
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

W W W . K O S T E L E C N O . C Z

1 11 1  /  2 0 0 92 0 0 9

O R L I C E

Pořádá Město Kostelec nad Orlicí, Základní umělecká škola F. I. Tůmy, Sdružený klub Rabštejn a Farní úřad – děkanství Kostelec nad Orlicí.

K potěšení lidu kosteleckého, jakož i lidu z okolí, srdečně zvou

Město Kostelec nad Orlicí, Základní umělecká škola F. I. Tůmy, Sdružený klub Rabštejn

a Farní úřad - děkanství Kostelec nad Orlicí

na

VÁNOČNÍ ULIČKU
NA JIRÁSKOVĚ NÁMĚSTÍ V KOSTELCI NAD ORLICÍ

29. listopadu 2009
od 10:30 do 17:00 hodin.

Ku spokojenosti všech přítomných podávati se bude medovina a horké nápoje, cukrovinky

a předměty rozličné, které pak k obveselení rodiny o Štědrém večeru mohou posloužiti.

Připraveny pro příchozí budou ukázky rukodělné tvorby:

kováře, řezbáře, hrnčíře, dráteníky, tkadleny, perníkářky

a dalších mistrů svého řemesla. 

V 10:30 hodin dopoledních začínati budeme

ADVENTNÍM VYTRUBOVÁNÍM

Zveme děti s rodiči, babičkami a dědečky dne 29. listopadu 2009 na 

MIKULÁŠSKOU NADÍLKU
S OHŇOVOU SHOW

17:00 - 19:30 hodin NA PALACKÉHO NÁMĚSTÍ V KOSTELCI NAD ORLICÍ 

17:00 - 17:30 hodin OHŇOVÁ SHOW - Divadlo eMILLIon 

17:30 - 18:30 hodin MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA

čerti Krampusové a Mikuláš s Andělem v připraveném pekle.
Po odříkání básničky či zazpívání písničky rozdají tyto postavy dětem dárečky a certifikáty o statečnosti.

18:30 hodin ŽIVÝ BETLÉM - Tercia Volta 

19:00 hodin ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

A VÁNOČNÍ VÝZDOBY MĚSTA

NA JIRÁSKOVĚ NÁMĚST

od 10:30 

Ku spokojenosti všech přítomných podáv

a předměty rozličné, které pak k obvese

Připraveny pro příchozí 

kováře, řezbáře, hrnčíře

a dalších m

V 10:30 hodin dopo

ADVENTNÍM 

Zveme děti s rodiči, babičkami

00 - 19:30 hodin NA PALACKÉH

17:00 - 17:30 hodin OHŇO

17:30 - 18:30 hodin M

čerti Krampusové a Mikulá
odříkání básničky či zazpívání písničky rozda

18:30 hodin ŽIVÝ

19:00 hodin ROZSVĚCE

anství Kostelec nad Orlicí

na

Í V KOSTELCI NAD ORLICÍ

o 17:00 hodin.

i se bude medovina a horké nápoje, cukrovinky

ní rodiny o Štědrém večeru mohou posloužiti.

udou ukázky rukodělné tvorby:

ráteníky, tkadleny, perníkářky

rů svého řemesla.

edních začínati budeme

VYTRUBOVÁNÍM

a dědečky dne 29. listopadu 2009 na 

O NÁMĚSTÍ V KOSTELCI NAD ORLI

Á SHOW - Divadlo eMILLIon

KULÁŠSKÁ NADÍLKA

s Andělem v připraveném pekle.
tyto postavy dětem dárečky a certifikáty o statečno

BETLÉM - Tercia Volta

ENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

TÍ

do

ati

len

bu

e, d

istr

ole

V

i a

HO

OVÁ

IK

áš s
ají 

 B

EN



2

 I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E
 

VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 30.09.2009 č. 22/97/2009 

RM revokuje
 bod p) z usnesení č. 18/93/2009 ze dne 

06.08.2009, kterým rada města schválila uza-
vření nové nájemní smlouvy na byt č.25 v ul. 
K Tabulkám 1453, Kostelec nad Orlicí na dobu 
určitou s účinností od 01.09.2009 do 31.08.2011 
za předpokladu, že nájemce splňuje podmínky 
dotačního programu

RM schvaluje

 smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva 
věcného břemene umístění kanalizace, dále 
vstupu a vjezdu za účelem údržby, oprav 
a úprav této kanalizace na pozemkovou parce-
lu parc. č. 1133 mezi městem Kostelec nad Or-
licí a panem Lukášem Urbanem, bytem Koryta 
15, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 smlouvu o dílo na vypracování a předání žá-
dosti o dotaci Implementační agentuře na akci 
„Vybudování ekologického centra v objektu 
bývalé školy v Kostelecké Lhotě“ s fi rmou Grant 
Help, s. r. o., Praha 3. 

 dodatek ke smlouvě č.1, který bude uzavřen mezi 
městem Kostelec nad Orlicí a fi rmou Roman Sva-
toš, Michalcova 1370, 517 41 Kostelec nad Orlicí , 
na akci „MŠ Mánesova – stavební úpravy“ 

 výsledky hodnocení nabídek na veřejnou zakáz-
ku malého rozsahu dle zákona č.137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách v platném znění „Nová 
podatelna a pokladna MÚ Kostelec nad Orlicí“ 
dle stanoveného pořadí: 1. – REMING, s.r.o., 
Rychnov nad Kněžnou

 smlouvu o dílo na akci Nová podatelna a po-
kladna MÚ Kostelec nad Orlicí, která bude 
uzavřena mezi městem Kostelec nad Orlicí 
a vybraným zájemcem – fi rmou REMING, s.r.o., 
Rychnov n. Kněžnou 

 uzavření nové nájemní smlouvy na byt č.25 v ul. 
K Tabulkám 1453, Kostelec nad Orlicí na dobu 
určitou 4 měsíců s účinností od 01.09.2009 do 
31.12.2009 za předpokladu, že nájemce splňu-
je podmínky dotačního programu

 smlouvu o dílo s fi rmou AQUA servis, a.s. se 
sídlem v Rychnově nad Kněžnou, Štemberkova 
1094 na výměnu aeračních elementů a opravu 
trhlin na biologickém reaktoru ČOV v Kostelci 
nad Orlicí 

 smlouvu o přidělování bytů v domech s pečo-
vatelskou službou v Kostelci nad Orlicí obča-
nům obce Svídnice 

 smlouvu o dílo č. 12/2009 na ošetření památ-
ných stromů, která bude uzavřena mezi měs-

tem Kostelec nad Orlicí a zhotovitelem panem 
Pavlem Hauptem, DiS., Kunčice 

 smlouvu o dílo na provedení průzkumu zne-
čištění pesticidy vodního zdroje Třebechovice 
– Bědovice, která bude uzavřena se společností 
AQUATEST a.s.., se sídlem Praha 5 

 dodatek k rámcové smlouvě s O2 Telefónica 
Czech Republic, a.s. uzavřené dne 26.11.2007 
a pověřuje starostku města jejím uzavřením

 uzavření nájemní smlouvy na pronájem neby-
tových prostor v I. NP budovy čp. 1110-1111 
v ul. Rudé armády o celkové podlahové ploše 
178,44 m2 s fi rmou TPL TRADING CZ, s.r.o., se 
sídlem Barákova 1202, Kostelec nad Orlicí na 
dobu určitou s účinností od 01.10.2009 do 
15.10.2009 

RM souhlasí

 se zveřejněním záměru na pronájem pozemků 
parc. č. 2470 (trvalý travní porost) o výměře 
656 m2, parc. č. 2471 (ostatní plocha – neplod-
ná plocha) o výměře 1104 m2, parc. č. 2472 
(ostatní plocha – neplodná půda) o výměře 
687 m2, parc. č. 2473 (trvalý travní porost) 
o výměře 1123 m2, parc. č. 2474 (trvalý travní 
porost) o výměře 635 m2, parc. č. 2485 (orná 
půda) o výměře 2322 m2, parc. č. 2486 (orná 
půda) o výměře 15207 m2 a parc. č. 2487 (trvalý 
travní porost) o výměře 2984 m2, to vše v loka-
litě U Kapličky ve městě a katastrálním území 
Kostelec nad Orlicí 

 se zveřejněním záměru na prodej pozemku 
parc. č. 2350/2 (zahrada) o výměře 9 m2 v lo-
kalitě Grunda ve městě a katastrálním území 
Kostelec nad Orlicí 

 s uzavřením dohody o ukončení nájmu bytu 
č. 3 v č.p. 999 v ul. Rudé armády, Kostelec nad 
Orlicí ke dni 30.09.2009

 se zveřejněním záměru obce na prodej bytové 
jednotky č. 1105/5 o podlahové ploše 59,50 m2 
v 2. NP budovy č.p. 1105 v ul. Rudé armády na 
pozemcích parc. č. 804/1 a 805/1 v obci a k.ú. 
Kostelec nad Orlicí včetně spoluvlastnického po-
dílu ke společným částem budovy a pozemkům

 s přechodem nájmu bytu č. 9 v ul. Proškova č.p. 
1378 v Kostelci nad Orl í 

 s odstraněním dřevěné herní sestavy a dvou 
kovových prvků v ul. Čermákova z důvodu 
bezpečnosti (značné poškození prvků)

 jako majitel komunikace cyklostezky Grunda 
na katastru Kostelce nad Orlicí s mimořádným 
vjezdem veškerých vozidel záchranného in-
tegrovaného systému, a to včetně hasičských 
vozidel o hmotnosti 22 t na cyklostezku

 se zveřejněním záměru na  prodej části pozemku 
parc.č. 2345/38, kat.ú Kostelec nad Orlicí

 se zveřejněním záměru na prodej části pozemku 
parc.č. 1065, kat.ú. Kostelecká Lhota

 s podnájmem bytové jednotky B6/2 K Tabul-
kám čp. 1449, Kostelec n/Orl. Souhlas se vydává 
od 1.10.2009 

 s přidělením volného bytu v DPS čp. 1414 na 
dobu určitou od 1.10.2009 do 30.6.2010 

 s přidělením volného bytu v DPS čp. 763 na 
dobu určitou od 1.10.2009 do 30.6.2010 

 s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o vykoná-
ní přezkoumání hospodaření ze dne 17.11.2007 
se společností c. k. audit, s.r.o. se sídlem Rych-
nov nad Kněžnou 

 s poskytnutím příspěvku ve výši 3.000,- Kč na 
dopravu pro Pečovatelskou službu Kostelec 
nad Orlicí

 s vyřazením hardwaru z majetku města Koste-
lec nad Orlicí dle návrhu na vyřazení technicky 
čj. TAJ2818/2009-21580/2009-ryd. Návrh byl 
schválen na základě posouzení fi rmy LPhard 
s.r.o. Choceň 

RM nedoporučuje

 ZM prodej pozemků PK č. 167/1, 167/2 a pozemku 
parc.č. 168/2, vše v k.ú. Kostelecká Lhota

RM ukládá

 ORI, aby v součinnosti s odborem dopravy zre-
alizovali na vjezdu do cyklostezky Grunda in-
formativní dopravní značení umožňující vjezd 
veškerým vozidlům integrovaného záchranné-
ho systému v případě nutnosti jejich zásahu, 
a to bez omezení tonáže

RM bere na vědomí

 informaci o současném stavu dětských hřišť, 
která město Kostelec nad Orlicí provozuje 

 žádost na snížení ceny bytu č. 1/ čp. 1044 v ul. 
Rudé armády (cena dle znaleckého posudku) 
a nedoporučuje přistoupit ke snížení ceny 

 žádost o přidělení bytu a postupuje ji k vyřízení 
bytové komisi

 otevřený dopis a navrhuje ho zařadit do pro-
gramu jednání rady města dne 12.10.2009

 RM ve funkci valné hromady společnosti Tech-
nické služby Kostelec nad Orlicí, s. r. o., se síd-
lem Rudé armády 1458, Kostelec nad Orlicí, 
zápis z jednání dozorčí rady Technických slu-
žeb Kostelec nad Orlicí s.r.o., konaného dne 
19.05.2009

 zprávy o činnosti OSV, PS a KPSS za plynulé 
období

Ze dne 29.06.2009 č. 6/36/2009 

ZM schvaluje
 bod č. 1.b) z usnesení Č. 3/20/2008 ze dne 

3. 3. 2008, kterým schválilo uzavření smlou-
vy o budoucí smlouvě směnné. Jedná se 
o směnu pozemků, směňuje se pozemek 
parc. č. 1621/2 (trvalý travní porost) o výmě-
ře 1038 m2 a město dává ke směně pozemek 
parc.č. 1620 (trvalý travní porost) o výměře 
769 m2. Směňovaný pozemek bude využit 
k pokládce kanalizační stoky C1

 bod 1. d) z usnesení zastupitelstva města ze 
dne 5. 3. 2007, kterým schválilo bezúplatný 
převod pozemků parc. č. 1728/3 (ostatní plo-
cha - ostatní komunikace)) o výměře 607 m2 
a parc. č. 1728/4 (ostatní plocha - ostatní ko-
munikace) o výměře 209 m2 v lokalitě Stradina 
ve městě a kat. ú.  Kostelec nad Orlicí do vlast-
nictví města Kostelec nad Orlicí. Bezúplatný 
převod by měl být proveden mezi ČR (přísluš-

nost hospodařit s tímto majetkem státu má 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majet-
kových, Praha 2 a městem Kostelec nad Orlicí . 
Oba pozemky slouží jako obslužná komunika-
ce k jednotlivým polnostem a dále je na těchto 
pozemcích navrženo vedení kanalizační stoky 
C1 na stávající ČOV, takže tyto pozemky budou 
potřebné i pro přístup při případné poruše na-
vrženého kanalizačního řadu 

 bod č. 2.c) z usnesení č. ZM 4/34/2009 ze dne 
11. května 2009, kterým schválilo bezúplatný 
převod pozemku parc. č. 111/40 (ostatní plo-
cha) o výměře 8 m2 v kat. ú. Kostelec nad Orl. 
na Ředitelství silnic a dálnic ČR, Hradec Králo-
vé, a to za účelem připravovaného obchvatu 
Doudleb nad Orlicí

ZM schvaluje

 darovací smlouvu, kterou Římskokatolická 
farnost – děkanství Kostelec nad Orlicí, se síd-
lem Jiráskovo náměstí, Kostelec nad Orlicí da-

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  ZM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

ruje městu Kostelec nad Orlicí pozemek parc. 
č. 95/4 – ostatní plocha o výměře 570 m2.

 vyčlenění fi nančních prostředků z rozpočtu 
města pro rok 2010 na předfi nancování akce 
„Středisko ekologické výchovy v Kostelecké 
Lhotě“, na kterou by měl být získán grant 
z implementační agentury

 prodej pozemku parc. č. 1252 (ostatní plocha 
– jiná plocha) o výměře 15 m2, který vznikl na 
základě geometrického plánu č. 279-85/2009 
oddělením z parcely st. 51/3. Záměr města 
prodat uvedenou nemovitost byl zveřejněn 
na úřední desce od 10. 7. 2009 do 27. 7. 2009. 
Tento pozemek bude využit pro výstavbu te-
rasy u objektu č. p. 40

 kupní smlouvu na pozemek parc. č. 1252 
(ostatní plocha – jiná plocha) o výměře 15 m2 
v katastrálním území Kostelecká Lhota.

 prodej pozemků parc. č. 1015 (ostatní plocha) 
o výměře 510 m2 a parc. č. 1016/1 (ostatní plo-
cha) o výměře 588 m2 v ulici Rybářská (areál 



3

Starostka města
Kostelec nad Orlicí

zve občany města

na zasedání zastupitelstva,

které se uskuteční v sále SK Rabštejn

v pondělí 14.12.2009
od 18:00 hodin

bývalé výkupny druhotných surovin) ve městě 
a katastrálním území Kostelec nad Orlicí, které 
jsou územním plánem určeny k výstavbě rodin-
ného domu, obálkovou metodou nejvyšší na-
bídce s tím, že budou vyřazeny ty nabídky, v níž 
bude věta, která bude obsahovat ustanovení, že 
nabídková cena je o X,-- Kč vyšší než nabídka nej-
vyšší. Po vybudování nového plotu budoucím 
stavebníkem město demontuje stávající hliní-
kové oplocení včetně vjezdové brány a použije 
ho pro své účely. Záměr města prodat uvedené 
pozemky byl na úřední desce zveřejněn od 7. 8. 
do 24. 8. 2009. Město Kostelec nad Orlicí si vyhra-
zuje právo v případě nevýhodnosti nepřijmout 
žádnou nabídku a vypsat nové poptávkové říze-
ní opět obálkovou metodou nejvyšší nabídce

 odprodání části movitého majetku města, a to 
ocelovou montovanou halu o ploše 90 m2 
opláštěnou hliníkovým plechem s dvěma vstu-
py, plně vybavenou sociální buňku o ploše 18 
m2. Dále je možné odprodat movitý majetek, 
a to váhy, rudl, tresor velký, bombu na plyn 
s teplometem, lehké zvedací zařízení a paketo-
vací lis na papír. Součástí nabízeného majetku 
jsou silniční panely rozměrů 3,0 x 1,5 m na ploše 
cca 1.100,0 m2. Tento majetek bude odprodán 
obálkovou metodou nejvyšší nabídce s tím, že 
budou upřednostněny nabídky, které nabíd-
nou odkoupení veškerého nabízeného movi-
tého majetku. Pokud taková nabídka nebude 
podána, je možné odkoupit jednotlivý majetek, 
kde bude rovněž uplatněn prodej obálkovou 
metodou nejvyšší nabídce. Všechny předložené 
nabídky musí obsahovat konkrétní cenu s tím, 
že budou vyřazeny ty nabídky, v níž bude věta, 
kde bude formulováno ustanovení, že nabídko-
vá cena je o X,-- Kč vyšší než nabídka nejvyšší. 
Záměr města prodat uvedený movitý majetek 
města byl na úřední desce zveřejněn od 7. 8. do 
24. 8. 2009. Město Kostelec nad Orlicí si vyhra-
zuje právo v případě nevýhodnosti nepřijmout 
žádnou nabídku a vypsat nové poptávkové říze-
ní opět obálkovou metodou nejvyšší nabídce

 dodatek č. 307/2009/1 ke Smlouvě o poskyt-
nutí fi nančních prostředků z rozpočtu Stát-
ního fondu dopravní infrastruktury na rok 
2009. Tento dodatek rozšiřuje již přidělenou 
dotaci na akci „Dopravní generel města Kos-
telec nad Orlicí“ o investiční akci „Kostelec 
nad Orlicí bezbariérový chodník“. Výše dota-
ce dle uznatelných nákladů činí na tuto akci 
max. 4 822 000 Kč

 směnnou smlouvu na směnu pozemků parc. č. 
1621/2 (trvalý travní porost) o výměře 1038 m2, 
a parc.č. 1620 (trvalý travní porost) o výměře 
769 m2 . Oba pozemky se nacházejí ve městě 
a k. ú. Kostelec nad Orlicí. Tato směna bude pro-
vedena bez fi nančního vyrovnání. Záměr měs-
ta směnit uvedené pozemky byl zveřejněn na 
úřední desce v termínu od 5. 3. do 23. 3. 2009 

 smlouvu na prodej pozemku parc. č. 111/40 
(ostatní plocha – silnice) o výměře 8 m2 na-
proti areálu bývalých kasáren, a to Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, Hradec Králové za cenu 
znaleckého posudku. Záměr města visel na 
úřední desce od 20. 3. 2009 do 6. 4. 2009. Po-
zemek bude využit pro vybudování obchvatu 
Doudleb nad Orlicí

 prodej bytu č. 3 v čp. 1044 v ul. Rudé armády 
o podlahové ploše 104,47 m2

 kupní smlouvu na byt č. 3 v čp. 1044 v ul. 
Rudé armády o podlahové ploše 104,47 m2

 vyhlášení II. kola obálkové metody na prodej 
nebytového prostoru č. 1110/7 v čp. 1110-
1111 v ul. Rudé armády v obci a k. ú. Koste-
lec nad Orlicí o podlahové ploše 178,40 m2 
nejvyšší nabídce, s tím že si město vyhrazuje 
právo neprodat předmětný nebytový prostor 
v případě obdržení nízkých nabídek

 prodej nebytového prostoru č. 111/7 v čp. 
1110-1111 v ul. Rudé armády obci a k. ú. Kos-
telec nad Orlicí o podlahové ploše 61,50 m2 
obchodní fi rmě Mgr. et Mgr. Aleš Jelínek (PPS 
– CONSULT - Personální péče), se sídlem, Kos-
telec nad Orlicí

 smlouvu o smlouvě budoucí o převodu vlast-
nictví bytové jednotky a spoluvlastnického 
podílu ke společným částem budovy a po-
zemku. Předmětem této smlouvy o smlouvě 
budoucí je budoucí převod bytové jednotky 
číslo 1106/2 a spoluvlastnického podílu na 
společných částech budovy čp. 1105, 1106 
v části obce Kostelec nad Orlicí na parcelách 
parcelní čísla 804/1 - zastavěná plocha a ná-
dvoří a 805/1 - zastavěná plocha a nádvoří, to 
vše v obci a katastrálním území Kostelec nad 
Orlicí o velikosti 593/7145 vzhledem k celku

 poskytnutí příspěvku na dopravu dětí do MŠ 
Chleny fi rmě AUDIS BUS z rozpočtu 2009 
v maximální výši 37 tis. Kč

 zřizovací listinu Klubu důchodců Kostelec 
nad Orlicí s účinností od 1.10.2009

 smlouvu o vložení majetku obce do hospo-
daření svazku obcí, která bude uzavřena mezi 
městem Kostelec nad Orlicí a DSO Orlice. 
Předmětem vkladu je pozemek ve vlastnictví 
vkladatele a to pozemek p.č. 392/1 v katast-
rálním území a obci Kostelec nad Orlicí

 dohodu o partnerství k projektu „Technolo-
gické centrum a elektronické spisové služ-
by Královéhradeckého kraje“, která bude 
uzavřena mezi městem Kostelec nad Orlicí 
a Královéhradeckým krajem. Finanční nákla-
dy spojené s tímto projektem budou hrazeny 
z rozpočtových prostředků města určených 
pro informační technologie

 smlouvu o spolupráci s městem Bielawa (Pol-
sko) s účinností ode dne podpisu smlouvy do 
31.12.2020

ZM nepřijímá

 žádnou z podaných nabídek na prodej neby-
tového prostoru č. 1110/7 v čp. 1110-1111 v ul. 
Rudé armády o podlahové ploše 178,40 m2. 

ZM pověřuje

 podpisem Smlouvy o spolupráci s městem 
Bielawa (Polsko) starostku města Ing. Ivanu 
Červinkovou

ZM bere na vědomí

 zprávu o plnění rozpočtu města k 30.6.2009, 
zprávu o činnosti DSO Orlice, zprávu o činnos-
ti městského úřadu Kostelec nad Orlicí předlo-
ženou tajemníkem Ing. Janem Volným, zprávu 
o hospodaření Technických služeb Kostelec 
nad Orlicí s.r.o. za rok 2008

Z mimořádného zasedání

ze dne 16.09.2009 č. 8/38/2009 

ZM schvaluje
 Dohodu o narovnání, která bude uzavřena 

mezi městem Kostelec nad Orlicí a fi rmou 
ŠUMBOR – Kostelec n.O., s.r.o. se sídlem Kos-
telec nad Orlicí, jednající panem Luďkem Ši-
tinou, jednatelem společnosti

 fi nancování fi nančního vyrovnání s fi rmou 
ŠUMBOR v částce 359 tis. Kč z prostředků pů-
vodně vyčleněných na mezinárodní spolupráci

 fi nancování projektové dokumentace nové 
investiční akce Ekologické středisko v Koste-
lecké Lhotě v částce 520 tis. Kč z prostředků 
původně vyčleněných na fi nancování me-
zinárodní spolupráce, splátek úvěru na akci 
Rabštejn a části příjmů z pokut

 úpravu rozpočtu města na rok 2009 č. 4 násle-
dovně:

 - Výdaje se zvyšují o 11,460 mil. Kč
 - Příjmy se zvyšují o 11,502 mil. Kč
 - Schodek rozpočtu se snižuje o 41 664,-- Kč. 

 Dodatek č. 1 Smlouvě o zajištění aktualizace 
plánu rozvoje sociálních služeb v území Kos-
telecka a naplnění stanovených priorit

ZM souhlasí

 s podáním žádosti o dotaci na projekt „Spor-
toviště u ZŠ na Skále – víceúčelové hřiště“ 
v rámci vyhlášené výzvy MAS NAD ORLICÍ 

 s předfi nancováním projektu podaného 
v rámci vyhlášené výzvy MAS NAD ORLICÍ 
„Sportoviště u ZŠ na Skále – víceúčelové hřiš-
tě“ ve výši 800 tis. Kč z rozpočtu roku 2010

 s podáním žádosti o dotaci na projekt „Stálá 
muzejní expozice počátku osídlení města“ 
v rámci vyhlášené výzvy MAS NAD ORLICÍ

 s předfi nancováním projektu podaného v rám-
ci vyhlášené výzvy MAS NAD ORLICÍ „Stálá 
muzejní expozice počátku osídlení města“ ve 
výši 300 tis. Kč z rozpočtu roku 2010 

 s realizací projektu Sdružení Kozoderská lípa, 
o.s. týkající se úpravy návsi v Kozodrech v rám-
ci vyhlášené výzvy MAS NAD ORLICÍ a součas-
ně s poskytnutím bezúročné půjčky ve výši 
225 tis. Kč v období duben – říjen 2010

RM ukládá

 ORI, aby při prodeji bytů zatížených smlou-
vou s PPT Potrubní technika s. r. o. byly no-
vými majiteli dodrženy smluvní podmínky 
platné v této smlouvě.

Dětská hř iště 
V současné době město Kostelec nad 
Orlicí provozuje čtyři dětská hřiště, 
která vyhovují provozu podle ČSN EN 
1176 a ČSN EN 1177. Jedná se o hřiš-
tě v ul. Masarykova (za víceúčelovým 
sportovištěm), v ul. Barákova, na sídlišti 
U Váhy a v Kostelecké Lhotě (Na Penal-
tě). Pro jejich bezpečný provoz je ze strany provozovatele zajišťována pravi-
delná běžná a provozní kontrola. V intervalech nepřesahujících 12 měsíců je 
pak prováděna roční hlavní kontrola, a to za účelem zjištění celkové úrovně 
bezpečnosti zařízení, základů a povrchů. Kontrola je prováděna oprávněnou 
osobou v souladu s pokyny výrobce a v souladu s aktuálně platnými normami. 
V případě, že při kontrolách dojde ke zjištění nedostatků, musí být tyto nepro-

dleně odstraněny. Pokud se jedná o závažnější závady, jejichž odstranění by 
bylo neekonomické a neefektivní, přistoupí provozovatel z důvodu bezpeč-
nosti k odstranění celého herního prvku. Tato situace nastala u herních prvků 
v Seykorově městském parku a v ulici Čermákova. Herní prvky byly natolik po-
škozeny (jak mechanicky, tak i vlivem klimatických podmínek), že částka, která 
by musela být vynaložena každoročně na jejich opravu, by pro město byla 
nehospodárná. Z tohoto důvodu bylo na jednání rady města dne 31. 8. 2009 
a 30. 9. 2009 odsouhlaseno odstranění těchto prvků. I přes tyto „nepopulár-
ní“ kroky je záměrem města i nadále pokračovat v budování dalších dětských 
hřišť, která budou vyhovovat požadavkům platné legislativy. V současné době 
se jedná např. o znovuobnovení dětského hřiště v Seykorově městském parku 
a v ulici Čermákova, kde by měly být umístěny nové herní prvky. Návrhy jsou 
již k dispozici a fi nanční prostředky na jejich vybudování budou zařazeny do 
návrhu rozpočtu města pro rok 2010.

M.Č.



4

Město Kostelec nad Orl icí 
prodá 

bytovou jednotku č. 999/3 o podlahové ploše 54,60 m2,

nacházející se v 3. NP budovy čp. 999 v ul. Rudé armády na pozemku 

parc. č. 2345/3 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí

včetně spoluvlastnického podílu ke společným částem budovy

a pozemku.

OBÁLKOVOU METODOU  NEJVYŠŠÍ NABÍDCE

Bližší informace na odboru rozvoje a investic
na tel.: 494 337 266, 494 337 272

Nabídku podejte písemnou formou v zalepené obálce s označením:
 „Nabídka na byt č. 999/3, NEOTVÍRAT“ 

 

Zájemce doručí svou nabídku buď osobně
nejpozději do 18.11.2009 do 12:00 hodin

na podatelnu Městského úřadu Kostelec nad Orlicí
nebo poštou na adresu:

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38,

517 41 Kostelec nad Orlicí.

Na nabídky doručené po této lhůtě nebude brán zřetel. 

Prohlídka bytu pro zájemce bude umožněna po dohodě na telefonním 
čísle 494 322 718 pí Lisková, Technické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o.

Město Kostelec nad Orl icí 
prodá 

bytovou jednotku č. 1105/5 o podlahové ploše 59,50 m2,

nacházející se v 3. NP budovy čp. 1105 v ul. Rudé armády

na pozemcích parc. č. 804/1 a 805/1 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí 

včetně spoluvlastnického podílu ke společným částem budovy

a pozemkům.

OBÁLKOVOU METODOU  NEJVYŠŠÍ NABÍDCE

Bližší informace na odboru rozvoje a investic
na tel.: 494 337 266, 494 337 272

Nabídku podejte písemnou formou v zalepené obálce s označením:
 „Nabídka na byt č. 1105/5, NEOTVÍRAT“ 

 

Zájemce doručí svou nabídku buď osobně
nejpozději do 18.11.2009 do 12:00 hodin

na podatelnu Městského úřadu Kostelec nad Orlicí
nebo poštou na adresu:

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38,

517 41 Kostelec nad Orlicí.

Na nabídky doručené po této lhůtě nebude brán zřetel. 

Prohlídka bytu pro zájemce bude umožněna po dohodě na telefonním 
čísle 494 322 718 pí Lisková, Technické služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o.

 I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou na l istopad -  prosinec 2009
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod.

 datum jméno lékaře adresa ordinace telefon
 služby

 01.11 MUDr. Růžena Benešová Tyršova 464, Dobruška 494 622 040

 07.11.  MUDr. Lucie Beránková Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783 

 08.11.  MUDr. Jan Beránek Komenského 828, Týniště nad Orlicí 494 371 088 

 14.11. MUDr. Dita Bergmanová Poliklinika, Mírové nám. 88m, Týniště nad Orlicí 494 371 783 

 15.11. MUDr. Marie Čapková Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417 

 17.11. MUDr. Iva Domáňová Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 694 

 21.11. MUDr. Helena Dušková Záhumenská 445, České Meziříčí 494 661 102 

 22.11.  MUDr. Jindřich Handl Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955 

 28.11. MUDr. Marie Havlová U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 494 539 225 

 29.11. MUDr. Lenka Hlavsová Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958 

 05.12. MUDr. Eva Hrbáčová Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou 494 532 330 

 06.12. MUDr. Marie Ježková Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 511

Nová služba pro osoby
s psychickým onemocněním
Pomoc lidem s psychickým onemocněním, tak aby mohli žít v běžném pro-
středí samostatně, v souladu s ostatními obyvateli, nabízí služba Péče o du-
ševní zdraví. Od října 2009 je pomoc dostupná také v Kostelci nad Orlicí.
Život s psychickým onemocněním je velmi náročný. Nemocní lidé mají potíže 
s pohybem po městě, komunikací s lidmi, ale i běžným fungováním v domác-
nosti a aktivním přístupem k životu. 
Péče o duševní zdraví poskytuje pomoc lidem nad 18 let. Služby jsou posky-
továny bezplatně v domácnostech duševně nemocných lidí. Služba usiluje 
o aktivní zapojení nemocných do řešení jejich situace. Pomáhá při vyřizování 
úředních záležitostí, s fi nančním hospodařením a vyřizováním dluhů a splát-
kových kalendářů. Služba také pomáhá při vyřizování povinností kolem byd-
lení, trénuje dovednosti v péči o domácnost a pomáhá řešit mezilidské vztahy 
v okolí uživatele.
Občanské sdružení Péče o duševní zdraví funguje od roku 1995. Působí na 
území Pardubického a Královéhradeckého kraje. V našem městě poskytuje 
služby středisko Rychnov nad Kněžnou. Díky projektu Služby sociální pre-
vence v Královéhradeckém kraji je zajištěno 100% fi nancování z Evropského 
sociálního fondu.

Službu zprostředkuje odbor sociálních věcí Městského úřadu v Kostelci nad 
Orlicí, případně se můžete obrátit přímo na Péči o duševní zdraví, Panská 
1492, Rychnov nad Kněžnou, telefon 494 322 025 nebo 773 915 745.

Informace o službě získáte na www.pdz.cz.
Jiří Zeman

PRODÁME

PRŮMYSLOVÁ SEKČNÍ VRATA 
HASIČSKÝ SBOR ČESKÉ HASIČSKÉ JEDNOTY,

KOSTELEC NAD ORLICÍ - MĚSTO

Tel.: 724181362  Jan Vodička ml.

nabízí k odprodeji průmyslová sekční vrata-LOMAX
o rozměrech otvoru: š 3410 x v 2970, barvy bílé ral 9010

(2 prosklené sekce ve výšce oč í )
včetně stropního pohonu marantec comfort 250/sk

13 + 4 kanálový dálkový ovladač.
Cena 50 000 kč.



5

 MĚSTSKÁ POL IC IE  INFORMUJE

Z č innosti
- Nález černé skládky u odpočinkového místa v ulici 

Frošova, skládka neprodleně odstraněna, spolupráce 
s ORI MÚ Kostelec nad Orlicí

- Odchyt psa, pes odchycen bez identifi kační známky, 
majitele se nepodařilo dohledat a z tohoto důvodu 
zviře umístěno do útulku v Lukavici

- Přijato oznámení o pokusu krádeže stříbrných šperků ve zlatnictví, dle po-
pisu zadržen pachatel, jednalo se o muže pod vlivem alkoholu, vyřešeno 
dle platné legislativy

- Učiněno oznámení o rušení klidu, v tomto případě se jednalo o narušení 
občanského soužití, dle platných zákonů přestupek postoupen přestupko-
vé komisi

- V podvečerních hodinách přijala hlídka oznámení občana Kostelce, kte-
rý ztratil aktovku s doklady a klíči od svého bydliště a požádal strážníky 
o průběžnou kontrolu nemovitosti do jeho příjezdu v nočních hodinách. 
Strážníci do příjezdu prováděli pravidelnou kontrolu, tudíž nedošlo k žád-
né negativní události.

- Asistence MP u dopravní nehody v ulici Komenského do příjezdu dopravní 
policie

- Přijato oznámení na poškozenou fasádu domu, po příjezdu hlídka zjistila, 
že se jedná o pomalování omítky, dle zákona se jedná o trestný čin z to-
hoto důvodu poznatek předán k šetření PČR

- Přijata telefonická žádost lékaře fakultní nemocnice Hradec králové o po-
moc z důvodu akutní hospitalizace klienta DPS a nemožnosti naordinová-
ní léčiv, jelikož není známa indikace braných léčiv. Strážníci ve spolupráci 
s personálem DPS předali telefonicky požadované poznatky tak, aby mohla 
být zajištěna léčba.

- Strážníci při kontrolní činnosti odhalili na jednom staveništi dělníka, který na 
otevřeném ohni pálil plastový odpad, muž ztotožněn, k protiprávnímu jed-
nání se na místě doznal, poznatek předán k dořešení příslušnému odboru.

- Přijato oznámení na volný pohyb psa v katastru města bez dozoru, stráž-
níci psa odchytli, umístili do kotce MP, dohledali majitele, kterého vyrozu-
měli, a po uhrazení blokové pokuty psa předali.

- Hlídka MP řešila žádost místní restaurace, kde se nacházel na zemi spící muž. 
Po příjezdu bylo znatelné, že muž je silně podnapilý, strážníci muže probudi-
li, vyvedli po úhradě útraty ze zařízení, venku osobu rozchodili a odeslali do 
místa bydliště. Událost se obešla bez sankce, jen s řádnou domluvou.

- Dopravní nehoda na kruhové křižovatce, poznatek postoupen dopravní 
policii, po dobu šetření události usměrňování dopravy

- Přijato telefonické oznámení na ležícího muže v ulici I.J.Pešiny, zde se na-
cházel podnapilý muž cizí národnosti za asistence PČR ztotožněn a trans-
portován do Pobytového střediska , řešeno blokovou pokutou

- Asistence pracovnici sociálního odboru při transportu klienta k lékařskému 
vyštření v Rychnově nad Kněžnou

- Výtržnost podnapilých osob u autobusové stanice v ulici Rudé armády, 
osoby umravněny, ztotožněny a řešeny blokovou pokutou

- Zákrok na čerpací stanici Benzina, kde opilé osoby obtěžovali perzonál 
i zákazníky. Strážníci označené osoby zklidnili, ztotožnili a po uhrazení 
blokové pokuty vykázali z prostor čerpací stanice

- Řešení krádeže v místním marketu, po ztotožnění a vrácení zboží vyřešen 
přestupek blokovou pokutou

- V nočních hodinách přijato telefonické oznámení na rušení nočního klidu 
vycházejícím hlukem z restaurace, strážníci na místě událost vyřešili ke 
spokojenosti oznamovatele a zajištění klidu

- Na žádost personálu marketu vyřešena krádež zboží, udělění blokové 
pokuty a vrácením odcizeného zboží 

- V nočních hodinách spatřen hlídkou MP neosvětlený cyklista, který nerea-
goval na výzvu strážníka k zastavení, cyklista po několika metrech dostižen, 
z důvodu podezření požití alkoholu provedena dechová zkouška, která 
prokázala přítomnost alkoholu v dechu v množství 2,95 promile alkoholu 
v dechu, z podezření trestného činu přivolána hlídka PČR, která si převzala 
událost do svého šetření

- Telefonická žádost o kontrolu zahrádek v lokalitě ulice Čermákova, hlídka 
na místě zjistila žadatele o azyl, kteří zde trhali ovoce, na místě ztotožněni 
a vykázáni, informace předána pracovníkům Pobytového střediska

- Hlídka strážníků vyrozuměna o toulajícím se psu , hlídka na místě psa od-
chytla, pes byl bez identifi kační známky, nepodařilo se dohledat majitele, 
a proto byl umístněn do útulku v Lukavici

- Asistence strážníků u malé dopravní nehody, usměrňování dopravy

- Celý měsíc strážníci prováděli zvýšený dohled na přechodech pro chodce, 
v místech a čase, kdy byla nejintenzivnější frekvence přecházejících dětí 
do školských zařízení. A to zvláště v ulici Komenského – světelný přechod, 
v ulici Příkopy - kruhová křižovatka, v ulici Frošova a v ulici Chaloupkova 
u ZŠ Skála.

CELKOVÝ POČET UDÁLOSTÍ 199 100
 dopravních 112 56
 ostatních 87 44
   pořádek v územní samosprávě 22 25 
 proti veřejnému pořádku 6 7
   proti občanskému soužití 0 0
   proti majetku 2 2
   ostatní 57 66

CELKOVÝ OBJEM
ULOŽENÝCH SANKCÍ 143 100
řešeno domluvou 51 36
řešeno blokově 92 64
CELKOVÝ POČET
PŘEDANÝCH UDÁLOSTÍ 5 100
   přestupek 4 80
   TČ  1 20

 počet %

Statistika č innosti Městské pol icie
za měsíc zář í  2009

Městská policie tel.: 494 321 026, 724 181 363, e-mail: mp@muko.cz

Petr Černohorský, Velitel MP Kostelec nad Orlicí

Upozornění
Počínaje měsícem říjnem 2009 jsou strážníci Měst-
ské policie Kostelec nad Orlicí vybaveni osobní mi-
nikamerou zaznamenávající obraz a zvuk pro sběr 
a archivaci důkazního materiálu při podezření z ne-
zákonné činnosti.

Porovnání velikost kamery s mobilním telefonem

Ze zápisníku vel itele
6.10.2009 - Požár kamionu Častolovice 

Požár tahače s návěsem - cisterna na sypké hmoty přepra-
vující popílek. Požárem zasažen tahač. Jednotky prováděly 
likvidaci požáru a ochlazování palivové nádrže. Bez zranění. PČR na místě ří-
dila dopravu na silnici I/11. Požárem vzniklá škoda vyčíslena na 1 milion Kč, 
uchráněné hodnoty 2,2 miliony Kč.  

HAS IČ I  INFORMUJ Í



6

Kostelec nad Orlicí (U Kapličky)

Modeláž nehtůModeláž nehtů
Bartošová Lenka

Akce na měsíc září - říjen - listopad pro nové klientky

Objednávky na telefonu 604 944 749 Bartošová

Nové gel. nehty cena 390,- Kč
Doplnění 250,- Kč

HASCOM
OK

Výpočetní a telekomunikační technika 

HASCOM
OK

Kostelec nad Orlicí  Tel.: 494 321 809
hascom.ok@worldonline.cz www.hascom.cz

Na Příkopech čp. 530,
budova u hlavní silnice směrem ke stadionu.

Odvirování a servis PC
Opravy tiskáren, kopírek,…
Renovace náplní do tiskáren

30.9.2009 - Požár buňky Vamberk 

Jednotka povolána na likvidaci požáru stavební buňky v areálu výrobního 
závodu ESAB Vamberk.Na místě spolupráce se zaměstnanci podniku a PČR.
Škoda a příčina vzniku požáru v šetření hasičů a PČR.

28.9.2009 - Dopravní nehoda  Kostelec nad Orlicí 

Dopravní nehoda osobního vozidla a cyklisty, jedna osoba zraněna, ošetřena 
hasiči a předána zdravotníkům. Jednotka spolupracovala s Policií ČR.

27.9.2009 - Požár trávy Zdelov 

Jednotka likvidovala požár meze. Spolupráce s PČR.  

Více informací naleznete na: www.hasici.kostelecno.cz

 RT IC

Regionální turistické a informační centrum, o.p.s.
I. J. Pešiny, 39, 517 41 Kostelec nad Orlicí
www.rtic.kostelecno.cz

Pozor změna
OTEVÍRACÍ DOBA: ŘÍJEN  BŘEZEN

 po – pá 8:00 -16:00
 so, ne zavřeno

Kostelečtí výtvarníci
kalendář na rok 2010, který byl vydán 
v omezeném nákladu, si můžete zakoupit 
u nás v informačním centru. Najdete v něm 
reprodukce obrazů a kreseb od nejrůzněj-
ších autorů, ať už od pana Jiřího Růžičky, 
pana Rudolfa Černého nebo paní Libuše 
Benešové, a dalších výtvarníků, kteří mají 
nebo měli vztah k našemu městu. Peníze 
získané prodejem toho kalendáře budou 
věnovány na výtvarné pomůcky pro ZUŠ 
Kostelec nad Orlicí. Kalendář vydala: Tis-
kárna AG TYP Kostelec nad Orlicí. 

Michala Kiezlerová DiS., vedoucí IC

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

Výpů jční doba knihovny
DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

pondělí 8.00 - 11.00  12.00 - 17.30 h
středa 7.00 - 11.00  12.00 - 17.30 h
čtvrtek 8.00 - 11.00  12.00 - 17.00 h 

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel.: 494 321 430

e-mail: knihovna@muko.cz, www.biblio.cz

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

pondělí 12.00 - 17.30 h
středa 12.00 - 17.30 h
pátek 12.00 - 16.00 h

Městská knihovna zve všechny zájemce o výtvarné umění na výstavu ilustrací 

PETRA NIKLA knihy Lingvistické pohádky

Výstava potrvá od listopadu do prosince 2009.

Petr Nikl (*8.11.1960 Zlín) je český 
malíř, hudebník, fotograf, divadel-
ník a možná mnohem víc. Studoval 
Střední uměleckoprůmyslovou ško-
lu v Uherském Hradišti (1976-1980) 
a Akademii výtvarných umění v Pra-
ze (1981-1987) u Arnošta Paderlíka. 
Od roku 1985 je členem divadelního 
sdružení Mehedaha, spolupracuje 
s různými divadelními tělesy i s jed-
notlivci. Věnuje se výtvarným a di-
vadelním performancím. V letech 1987-1991 byl členem pověstné umělecké 
skupiny Tvrdohlaví. V roce 1992 obdržel Čestnou cenu Jindřicha Chalupeckého 
a v roce 1995 se stal laureátem Ceny Jindřicha Chalupeckého. V roce 2000 se 
představil v pražském Rudolfi nu interaktivním projektem „Hnízda her“. A v roce 
2002 v Ostravě poutavým cyklem 
obrazů “Moji přátelé“, ve kterém se 
inspiroval sbírkou básníka Jakuba 
Demla. S hudební skupinou Lakomé 
Barky vydal desky „Nebojím se smr-
tihlava“ (2004) a „Přesletec“ (2006). 
Účinkoval také na albu“ Rostliny! 
Rostliny! „(2000) skupiny Sledě, živé 

sledě. Pracuje i s fotografíí, díky které vytvořil projekty jako Prasklá pohádka 
(1998) či fotografi cký cyklus Národní třída. Vydává autorské knihy pohádek – 
Pohádka o rybitince, O rybabě a mořské duši, Záhádky, Lingvistické pohádky, 
Jělěňovití. Letos vyšel Niklův blázníček určený jak dětem, tak dospělým čtená-
řům. Má za sebou řadu samostatných výstav ve Finsku, Německu Rakousku, 
na Ukrajině a samozřejmě u nás v Praze. Skupinově se zúčastnil výstav v Belgii, 
Dánsku, Francii, Německu, Španělsku, USA. Žije a pracuje v Praze. 

NĚKTERÉ Z CEN A OCENĚNÍ:

1995 Cena Jindřicha Chalupeckého
1997 Cena MK za nejkrásnější knihu roku, Vyhnání z ráje, nakladatelství Divus
1998 Cena za absurdní humor, Divadlo Ypsilon

2001 Cena MK za nejkrásnější knihu roku, ilustrace k pohádkám Oscara Wilda,
 nakladatelství Aulos

2002 Cena MK za nejkrásnější knihu roku, O Rybabě a Mořské duši,
 nakladatelství Meander

2008 ocenění Magnesia Litera v kategoriích “kniha roku“
 a  „kniha pro děti a mládež“za knihu Záhádky

Chcete půjčit ?
Zavolejte nám a dozvíte se více

844 666 666
www.provident.cz

Tímto automaticky nevzniká nárok
na půjčku.

 bez velkého papírování
 bez ručitele
 s jasnými pravidly
 již od 4.000 Kč
 rychle a na cokoliv

KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY, POHLEDY, OBÁLKY,
BANKOVKY, TUZEXOVÉ BONY, LOSY, AKCIE, CELÉ SBÍRKY

- VĚTŠÍ MNOŽSTVÍ - POZŮSTALOST PO SBĚRATELI.
PLATÍM V HOTOVOSTI NEJVYŠŠÍ MOŽNÉ CENY.

INFO NA TEL.: 724229292

ČALOUNICKÉ A SEDLÁŘSKÉ PRÁCE,
OPRAVY SEDACÍCH SOUPRAV, LAVIC AJ .

KONTAKT: SLEZÁK LUBOMÍR, FROŠOVA 657,
KOSTELEC NAD ORLICÍ ,  MOBIL 733 585 275.



7

 N E U N I K L O  N Á M

40 let pečovatelské služby
v Kostelci  nad Orl icí
V srpnu 1969 se vydaly do domácností seniorů na Koste-
lecku první dobrovolné pečovatelky. Pečovatelská služba 
v Kostelci nad Orlicí si 13. října ve SK Rabštejn připomněla 
toto výročí malou oslavou, která byla pojata jako poděkování bývalým i sou-
časným zaměstnancům, kteří během 40 let poskytovali pomoc několika stov-
kám seniorů.

 „Představitelé okresu a měst často poukazovali na to, že je služba zbytečná, že 
se postará rodina nebo ústavy, nechápali způsob práce v terénu. Neustále na 
nás chodila udání, že si v pracovní době nakupujeme a jezdíme si po městě.“, 
připomněla těžké začátky paní Eva Fiedlerová, tehdy okrsková sestra v Koste-
lelci nad Orlicí.
Dnes zajišťuje pečovatelská služba pomoc více než stovce seniorů nejen v je-
jich domácnostech, ale také v 35 bytech v domě s pečovatelskou službou a od 
letošního roku provozuje také Domovinku, která poskytuje celodenní péči 
o seniory v době, kdy je jejich rodina v zaměstnání.
Oslavit výročí pečovatelské služby přišlo téměř 150 návštěvníků. Akce byla 
součástí aktivit zaměřených na rozvoj plánování sociálních služeb v Kostelci 
nad Orlicí, fi nancovaných z projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji, který je podpořen z prostředků Evropské 
unie.

Poděkování
Mgr. Miloslava Stojanová
vedoucí odboru sociálních věcí, Městský úřad Kostelec nad Orlicí

Vážená,dovoluji si Vám 
blahopřát k úspěšné-
mu 40. výročí založení 
pečovatelské služby 
v Kostelci n. O.
Děkuji Vám za vedení 
a  městu za zřízení. Pro 
nás, staré, je činnost PS 
mnohdy jediné jasné 
nadějné světýlko na 
konci tunelu bezmoci.
Po životě plně čino-
rodém, desítky let vy-
tíženém, velice cením obětavou a laskavou péči paní Juhasové, Matějkové, 
Kubcové a dalších.

Děkuji a zdravím
Mgr. Markéta Novotná, Kostelec n.Orl. 718

SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR ORLICE
V ČAKOVICÍCH
15. října 2009 reprezentoval náš sbor město Kostelec nad Orlicí na 11. roční-
ku Čakovického festivalu sborového zpěvu. Cestovali jsme auty a vyjížděli za 
deštivého a větrného počasí. Atmosféra festivalu vynahradila nepřízeň poča-
sí. Zazpívali jsme si v příjemném prostředí místního zámku. Na koncertě se 
prezentovali kromě nás ženský sbor FRANGULA CHORUS, smíšený sbor A JE 
TO a smíšený sbor CAMERATA PRAHA. Všechny sbory svými vystoupeními 
potěšily diváky a kolegům zpěvákům ukázaly, že sborový zpěv žije a předává 
pohodu a radost ze zpěvu. 

Těšíme se na další příjemná setkávání se sborovým zpěvem a zveme do našich 
řad zájemce o zpívání, zkoušky jsou pravidelně ve čtvrtek od 18. 15 h v budo-
vě na Příkopech.

MS

V rámci ofi ciální části programu oslav poděkoval tajemník města Jan Volný 
pečovatelkám, které stály u zrodu pečovatelské služby v Kostelci nad Orlicí 
a věnovaly této práci významnou část svého života. V dalším programu vy-
stoupily kostelecké mažoretky, balet Základní umělecké školy v Kostelci nad 
Orlicí, děti z mateřského centra Cvrček a program zakončilo vystoupení sku-
piny Fantasy Music. 
Návštěvníci také mohli zhlédnout prezentace služeb pro seniory. Kromě do-
mácí pečovatelské služby se představila Občanská poradna Agape, Geriatrické 
centrum z Týniště nad Orlicí, Domovy pro seniory z Borohrádku a Albrechtic 
nad Orlicí a služby domácí zdravotní péče. 
„Oslavy jsme využili také ke sběru podnětů seniorů, zaměřených na zlepšení 
prostředí a služeb určených seniorům,“ říká Běla Kovaříčková, koordinátorka 
plánování sociálních služeb v Kostelci nad Orlicí, “podněty se budou zabývat 
pracovní skupiny při tvorbě plánu sociálních služeb.“
V průběhu oslav se hodně vzpomínalo na historii. V roce 1969 začaly 3 dob-
rovolné pečovatelky poskytovat pomoc 6 seniorům. „Jezdily jsme denně na 
kolech s vozíkem na nákupy nebo s obědem, praly jsme doma ve vlastních 
pračkách,“ zavzpomínala na nadšenecké začátky Jaroslava Kopecká, která 
stála u zrodu pečovatelské služby v okrese Rychnov nad Kněžnou. 

D Ě T S K Á  M Ó D AD Ě T S K Á  M Ó D A
Č A S T O L O V I C E  -  N Á M Ě S T ÍČ A S T O L O V I C E  -  N Á M Ě S T Í

PROVOZNÍ  DOBA

PO - PÁ 8 - 12 13 - 17
SOBOTA 9 - 11

Prodej a př í jem texti lu do komisního prodeje!

INFO

494 320 448
731 525 133

pro vás  otevře la

BAZÁREKBAZÁREK

PRONÁJEM NEBYTOVÝCH PROSTOR
V KOSTELCI NAD ORLICÍ - 28M2

VHODNÉ K PODNIKÁNÍ VE SLUŽBÁCH. TEL. 494 321 438.



8 

Pracovní tým OS ORION je složen převážně z maminek dětí s těžkým nebo 
kombinovaným postižením. Všichni si uvědomujeme, že při podpoře je nej-
důležitější vzájemná důvěra a také sdílení prožitků, které je jedním z nej-
účinnějších psychoterapeutických mechanismů – rodiny dětí s postižením 
musí cítit dlouhodobou psychologickou pomoc.
Do všech aktivit se snažíme zapojovat celé rodiny – připravujeme programy, 
aby si každý našel něco, co ho zaujme, co ho bude bavit, čeho se rád zúčastní. 
Pomáháme uvolnit rodiny z jejich sociální izolace, do které se dostaly vlivem 
péče o dítě s postižením. Kvůli handicapu svého dítěte se často tyto rodiny 
uzavírají před okolím, těžko se jim navazují další kontakty. Sdružení ORION se 
snaží tyto rodiny vyhledávat a nabídnout jim pomoc a podporu. 
Umožňujeme vzájemné kontakty rodin, při kterých si mohou nejen vymě-
ňovat zkušenosti, ale i bez obav hovořit o svých problémech, ale i radostech, 
které jsou natolik specifi cké, že se zcela vymykají problémům rodin se zdra-
vými dětmi – taková setkání mají pro rodiny výrazný terapeutický efekt
Naše služby jsou určeny pro rodiny, které bydlí v okrese Rychnov nad Kněž-
nou, mají dítě ve věku 1 – 26 let, které má tělesné nebo mentální, kombi-
nované či jiné zdravotní postižení. Zázemí ORIONU – kanceláře a herny pro 
děti, je v Rychnově nad Kněžnou, nedaleko Poláčkova náměstí, v bývalé 
budově České pojišťovny, ve druhém patře. Je zde prostorný výtah, široké 
chodby, bezbariérové prostory, vhodné i pro vozíčkáře. 
Chceme oslovit všechny, kteří mají dítě s handicapem - nezůstávejte doma 
sami se svými problémy a starostmi, ale s důvěrou se můžete obrátit na naše 
sdružení. Právě pro Vás jsou určeny aktivity, které mohou využívat děti s po-
stižením, jejich zdraví sourozenci i celé rodiny. Další informace o naší činnos-
ti naleznete na stránkách www.os-orion.cz.
Jsme neziskovou organizací, fi nanční prostředky na svoji činnost získáváme 
z dotací - MPSV, MŠMT, Měst a Obcí okresu Rychnov nad Kněžnou, z grantů 
a od jednotlivých sponzorů, jejichž jména máme vyvěšeny na Tabuli dárců 
v našem zařízení, na webových stránkách a vždy je uvádíme ve Výroční zprá-
vě. Výrazná část všech aktivit je hrazena Individuálním projektem Služby 
sociální prevence v Královéhradeckém kraji, který je fi nancován Evropským 
sociálním fondem a státním rozpočtem ČR prostřednictvím Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost.

Posláním Občanského sdružení rodičů a přátel dětí s han-
dicapem ORION je integrace dětí se zdravotním postižením 
do společnosti, posílení rodinné péče o tyto děti a maxi-
mální možná podpora rodinám s handicapovanými dětmi, 
aby mohly žít běžný život jako jejich vrstevníci, navštěvo-
vat školu, aktivně trávit svůj volný čas, stejně jako zažívat 

všechny další věci, které jsou chápány ostatními lidmi jako samozřejmé, po-
kud je mohou bez obtíží využívat.
Každý se velice těší na narození svého dítěte. Rodina se připravuje dlouhé 
měsíce na tento okamžik. Všichni jsou zvědaví, jestli to bude holčička nebo 
chlapeček, ale závěrem každý ukončí diskuzi na toto téma slovy – ale vždyť je 
to jedno, hlavně ať je to zdravé miminko... Je to fráze, která se vysloví lehce, 
jednoduše, ale málokdo si v tu chvíli uvědomí obrovskou sílu této věty. Někdy 
se bohužel nevyplní toto veliké přání a narodí se děťátko, které má viditelné 
postižení. U některých dětí se ale postižení zjistí až později – jeho vývoj je po-
malejší a rodiče musí absolvovat s miminkem kolotoč různých vyšetření, aby 
se odhalila příčina tohoto opoždění.
Při sdělení diagnózy svého dítěte zažívají rodiče hluboký otřes, je to pro ně 
veliká zátěžová situace. Nová realita přitom pro ně neznamená jen očekávání 
problémů a překážek, ale je zároveň i ztrátou původního obrazu dítěte, které 
očekávali a na které se tolik těšili. S faktem postižení se každý člen rodiny vy-
rovnává individuálním způsobem. Jsou popsané fáze smíření se s postižením 
dítěte, kterými si všichni procházejí:

1. nejprve přichází šok a popření – charakterizuje ho iracionální myšlení 
a pocity zmatku, nastupují obranné mechanismy, u rodičů převládá pocit 
„není to pravda“, „lékaři nám nic neřekli“ apod.

2. následuje smutek, izolace a pocity viny – v této fázi se objevuje hledání 
viníka, agresivní pocity vůči ostatním i sobě samým, výjimkou nebývá ani 
sebelítost, pocity viny nebo apatie. Pokud rodiče tuto fázi nepřekonají, 
nelze jim poskytnout účinnou pomoc.

3. stadium rovnováhy – teprve pak nastupuje postupné přijetí dítěte, vyhle-
dávání pomoci a intenzívní péče

4. stadium reorganizace – je postupným přijetím situace rodičů v tom smys-
lu, že hledají cesty do budoucna, dochází k úpravě rodinného života tak, 
aby vyhovoval všem, mění se hodnotová orientace apod.

Smyslem činnosti sdružení ORION je provázet rodiče v průběhu všech těchto 
etap a nabízet potřebné pochopení, poradenství, informace i činnosti pro je-
jich překonávání. 

ORION - sdružení rodin s dětmi s handicapem

Za OS ORION – PharmDr. Ilona Mikušová, Mgr. Miroslava Červinková

ZDARMA

STŘECHY
rekonstrukce - novostavby - nátěry - čištění

opravy proti zatékání - poradenství - atd.

www.vyskovepracesova.cz tel.: 774 103 995

Možnost SPLÁTEK BEZ NAVÝŠENÍ !!!

cenová nabídka na rekonstrukci
nebo novostavbu vaší

ZATEPLENÍ
FASÁD

zateplení paneláků a činžáků - poradenství -
možnost zajištění veškeré dokumentace až po financování - 

infrakamera - rozpočet ZDARMA

www.vyskovepracesova.cz
tel.: 774 103 995

Financování včetně STÁTNÍ DOTACE !!!



9

 

 

S P O L EČ E N K A

VÍTÁME NOVÉ  SPOLUOBČÁNKY

 Michaelu Prausovou
Rodičům srdečně blahopřejeme !

 JUBILEA V LISTOPADU 2009

 70 let oslaví Miroslav Bobr
  Marta Voborníková

 75 let oslaví Blažena Palečková
  Karel Martinek      

 80 let oslaví Helena Novotná
  Anna Chaloupková
  Jaroslav Popek
  Oldřich Myšák
  Josef Potštejnský

 90 let oslaví Marie Hlaváčová
  Jana Chalupná

 91 let oslaví Václav Jindra

 96 let oslaví Josef  Kinský

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody !

 JUBILEJNÍ  SVATBY

 Kamenná svatba

 František a Anežka Hamříkovi

Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti !

 

 

Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

GRATULUJEME

 Marie Tamášová  * 1927

 Václav Hernych  * 1950

 Miroslav Řeháček  * 1941

 Ladislav Zaňka  * 1929

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast !

Dne 29. září 2009 uplynul 1 rok, kdy nás
navždy opustila naše dcera

 Pavlína Prokopcová
 rozená Marková z Kostelce nad Orlicí.
Vy, kdo jste ji znali,
věnujte prosím tichou vzpomínku s námi.
  Děkují rodiče, sestra s rodinou a děti Venoušek a Eliška.

Dne 29.11.2009 oslaví paní Jana Chalupná své 90. narozeniny.
K tomuto významnému jubileu jí srdečně blahopřeje dcera Jana Menge-
mannová s rodinou.

Karel Perlhefter
Narodil se 11.11. 1834 v Kostelci 
nad Orlicí (některé prameny uvá-
dějí 27. května). Po gymnaziál-
ních a vysokoškolských studiích 
na Vysoké škole technické v Praze 
převzal po svém otci správu prů-
myslového závodu. Tady se zača-
lo rozvíjet jeho působení na poli 
hospodářském i národním. Z této 
doby pochází mnoho jeho hospo-
dářských i národních úvah, které 
otiskly Hospodářské listy.
Karel Perlhefter neúnavně směřo-
val své síly k rozkvětu a prospěchu 
svého rodného města. Do paměti 
svých spoluobčanů se zapsal pře-
devším díky svým vlasteneckým 
názorům a záslužné dlouholeté 
práce v oboru samosprávy. Byl povolaným vlasteneckým vzdělavatelem 
svých rodáků již v dobách dusného Bachova absolutismu, v dobách pozděj-
ších, radostnějších pak znamenitým ředitelem obecní samosprávy. 
Mimo to se po-
staral o zvelebení 
školství a hospo-
dářských pomě-
rů jako starosta 
v Kostelci nad Or-
licí. Starostou byl 
zvolen v 70. le-
tech a v této funk-
ci setrval 12 let. 
Po dobu dvaceti 
let působil jako 
předseda Hospo-
dářského spolku, 
předseda Župní 
hasičské jednoty 
východních Čech 
a po třicet let byl členem okresního zastupitelstva. Stál u zrodu Čtenářské 
besedy, přičinil se o založení měšťanské školy chlapecké i dívčí. 
Byl i plodným básníkem, je autorem knihy Chryzanthémy s podnázvem Hes-
la humoru, Citlivky, Hádanky. Tato publikace vyšla v roce 1904 a byla věno-
vána továrníku panu Josefu Seykorovi, majiteli rytířského kříže Řádu císaře 
Františka Josefa I. 
V době, kdy se Karel Perlhefter vzdal funkce starosty, byl jmenován čestným 
občanem města Kostelce nad Orlicí. Vedle toho ho jmenoval čestným čle-
nem i spolek učitelský „Komenský“. Za své zásluhy dostalo se mu veřejného 
uznání tím, že mu byl udělen Zlatý kříž záslužný.
Posledních dvacet let svého života se věnoval již pouze ředitelství městské 
spořitelny, jež byla jeho spolupůsobením roku 1883 založena, stal se jejím 
prvním ředitelem. Stejně tak dlouhou dobu se zabýval hádankami a rébusy. 
Byl obcí hádankářů nazýván „nestorem českých hádankářů“. 
Kniha života Karla Perlheftera byla uzavřena 18. dubna 1904 a smrt, ta věčná 
hádanka všem žijícím, jemu již nebyla tajemstvím, byla jím rozluštěna.

Prameny: Kronika, Archiv RK, internet
lli

 
VÝZNAMNÉ OSOBNOST I
KOSTELCE  NAD ORL IC Í

KO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S AKO V O D Í L N A  J A N S A
V Ý R O B A  N Á H R O B N Í C H  D O P L Ň K Ů  Z  N E R E Z UV Ý R O B A  N Á H R O B N Í C H  D O P L Ň K Ů  Z  N E R E Z U

 URNOVÉ POMNÍKY VČETNĚ
 DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE

 OKENNÍ PARAPETY
 KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev

KAMENICTVÍ RAŠKAKAMENICTVÍ RAŠKA
www.kamenictvi-raska.cz, email: kamenictvi.raska@seznam.cz

nejlevnější světlou žulu v regionu
pomníky moderních a klasických tvarů
v různých barvách a nejnižších cenách

hotové pomníky skladem
schody, parapety, obklady

České Libchavy 89, 561 14
tel. fax. +420 465 582 130, mobil +420 603 281 830 - 1



10

 K U L T U R N Í  A  S P O R T O V N Í  A K C E  V  L I S T O P A D U  2 0 0 9
 DIVADLO

RABŠTEJN - tel: 494321588, rabstejn@wo.cz 

20. 11. /pátek/ - 8:15 a 10:00 hodin  O PERNÍKOVÉ CHALOUPCE

Dramatizace známé pohádky Boženy Němcové. Diváci se mohou těšit na zají-
mavé ztvárnění a osobitý projev. Představení je provázeno scénickou hudbou 
a veselými písničkami.

24. 11. /úterý/ - 19:30 hodin CIRKUS HANKY PANKY

Pražská travesti skupina uvádí zcela nový, podzimní galaprogram – cirkusovou 
travesti show, během níž uvidíte hvězdy hudebního a fi lmového nebe v podá-
ní slečen Stefany, Dolores, Priscilly a mistra Alexe. Tentokrát se Vám ve svém 
zbrusu novém programu představí hvězdy jako jsou Lenka Filipová, Hana He-
gerová, skupina Boney M, Eva a Vašek, Helena Vondráčková, Alla Pugacheva, 
Liza Minelli, Daniel Nekonečný, Hana Zagorová, Marieh Carrey a podíváme se 
i na velký karneval do Ria de Janeira.

28. 11. /sobota/ – 19:00 hodin   VĚNEČEK

Závěrečný večer Kurzu tance a společenského chování v Sokolovně Kostelec 
nad Orlicí. Hraje: EGO Hořice v Podkrkonoší a Studio ST Hradec Králové.

30. 11. /pondělí/ - 19:30 hodin VEČER OPERETNÍCH, MUZIKÁLOVÝCH

 A ŠANSONOVÝCH MELODIÍ

Účinkují sólisté Hudebního divadla Karlín.

 K INO  -  SK  RABŠTEJN

RABŠTEJN - tel: 494321588, rabstejn@wo.cz 

5.11. /čtvrtek/ - 19:00 hodin HODINU NEVÍŠ

Drama ČR. Režie: Dan Svátek. Mládeži přístupné od 12 let.

6. 11. /pátek/ - 19:00 hodin MARY A MAX

Australský animovaný fi lm Austrálie – české titulky.
Mládeži přístupné od 12 let. Režie: Adam Elliot.

8. 11. /neděle/ - 19:00 hodin JÁNOŠÍK

Historický fi lm Polsko /Slovensko/ ČR. Mládeži přístupné.

12. 11. /čtvrtek/ - 17:00 hodin VZHŮRU DO OBLAK

Animovaný/dobrodružný/rodinný fi lm USA – česká verze.
Režie: Pete Docter, Bob Peterson.

15. 11. /neděle/ - 19:00 hodin PROTEKTOR

Psychologické drama z 2. světové války.
Hrají: Mathias Brandt, Simon Schwarz, Jan Budař a další. Režie: Marek Najbrt.

20.11. /pátek/ - 18:00 hodin G-FORCE

Akční /rodinný fi lm USA – česká verze.
Režie“ Hoyt H. Yeatman Jr. Mládeži přístupné

27. 11. /pátek/ - 19:00 hodin JULIE A JULIA

Biografi cký fi lm USA – české titulky. Hrají: Meryl Streepová, Amy Adamsová, 
Stanley Tucci a další. Režie: Nora Ephronová. Mládeži přístupné.

3. 12. /čtvrtek/ - 19:00 hodin SIN NOBRE

Drama/krimi fi lm USA/Mexiko – české titulky. Mládeži přístupné od 12 let. 

4. 12. /pátek/ - 19:00 hodin LIŠTIČKY

Drama Irsko/ČR/Slovensko. Režie: Mira Formayová.
Hrají: Réka Derzsi. Rita Banczi, Aaron Monaghan a další. 

 KONCERTY

19.11. /čtvrtek/ - 17:00 hodin KONCERT SLÁVKA KLECANDRA 

Českobratrská církev evangelická, sbor Kostelec nad Orlicí zve na koncert, který se 
uskuteční v kostele J. A. Komenského.

 VÝSTAVY

26.11. – 27.11.    PRODEJNÍ VÝSTAVKU

   MLÁDEŽE ÚSP KVASINY

Svaz postižených civilizačními chorobami ČR, o. s. ZO Kostelec nad Orlicí sr-
dečně zve všechny na tradiční Prodejní výstavku mládeže ÚSP Kvasiny. Výsta-
va se bude konat v prostorech Klubu důchodců v Kostelci nad Orlicí.

Návštěvní doba: čtvrtek 26.11. od 13 hodin do17 hodin

 pátek 27.11. od 9 hodin do 17 hodin.

Přijďte všichni, kteří se chcete potěšit půvabnými výrobky a udělat radost 
sobě a svým blízkým.

 PŘEDNÁŠKA

Svaz postižených civilizačními chorobami ČR,  o. s., ZO Kostelec nad Orlicí 
srdečně zve všechny zájemce na besedy „CHVILKY PRO ZDRAVÍ“.

Projekt Státního zdravotního ústavu Praha.
Program: 

4. 11. /středa/ - 14:00 hodin „VÝŽIVA A PITNÝ REŽIM“ 
Přednáší Mudr. Marta Tmějová – SZÚ pracoviště Hradec Králové

12. 11. /čtvrtek/- 14:00 hodin „TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI A KREATIVITY“ 

Program povede Naďa Bořková – SZÚ pracoviště Rychnov n. K.

18. 11. /středa/ - 14:00 hodin  „TANEC A RELAXACE“ 

Program povede  Dagmar Serbousková – SZÚ pracoviště Rychnov n. K.

Všechny přednášky se uskuteční v Klubu důchodců.

 
C ÍRKVE

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ, SBOR KOSTELEC NAD ORLICÍ

Farář Mgr. David Najbrt; kurátorka Ludmila Izáková.

Bohoslužby každou neděli v 9.45 v kostele J. A. Komenského.
Farní úřad: Štefánikova 753, Kostelec nad Orlicí. 
Úřední hodiny: Čt 15.00 – 17.00 hodin
Setkání v týdnu (Štefánikova): Biblická hodina: Čt 17.00 hodin
 Náboženství pro děti: Pá 15.45 hodin
Tel.: 494 323 311; 739 702 567; email: david.najbrt@atlas.cz

ADVENT A VÁNOCE 2009

29.11.  PRVNÍ NEDĚLE ADVENTNÍ

   bohoslužby s vysluhováním večeře Páně v 9.45 hodin

25.12.  BOŽÍ HOD VÁNOČNÍ

   bohoslužby s vysluhováním večeře Páně v 9.45 hodin

 1.1. 2010 NOVÝ ROK

   bohoslužby s vysluhováním večeře Páně v 9.45 hodin

19.11. (čtvrtek) KONCERT SLÁVKA KLECANDRA v 17.00 hodin

20.12.  ČTVRTÁ NEDĚLE ADVENTNÍ

   koncert pěveckého sboru Orlice v 16.00 hodin

 
TUR ISTÉ

14.11. /sobota/ KRAJEM BOŽENY NĚMCOVÉ

Sraz účastníků: v 7:00 na železniční zastávce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd 
vlakem 7:17 do Starkoče. Trasa pěšího výletu: Starkoč, Lhotky, Řešetová Lhota, 
Bakov, Studnice, Starkoč. Délka trasy: 13 km. Návrat vlakem.
Vedoucí akce: Jana Culková

28.11. /sobota/ KŘÍŽOVÁ CESTA 21. STOLETÍ

 KUKS

Sraz účastníků : v 7:00 na železniční zastávce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd 
vlakem 7:17 do Kuksu. Trasa pěšího výletu: Kuks, Betlem, Žireč, Dvůr Králové 
nad Labem. Délka pěší trasy 10 km. Návrat vlakem.
Vedoucí akce: Oldřich Zeman

 J INÉ

14.11. /sobota/ - 9:00 hodin LHOTA CUP 2009 

TJ Sokol Kostelecká Lhota  pořádá jubilejní 15. ročník turna-
je v malé kopané (4+1) Lhota cup 2009. Přihlášky s vkladem 
500,- Kč do 12.11.2009 (osobně či složenkou) na adresu 
Luboš Faltys, Kostelecká Lhota 66, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
mob tel.: 602 871 599, nebo 728 315 011. Losování do skupin proběhne ve čtvrtek 
12.11.2009 v 18:00 hodin na fotbalovém hřišti v Kostelecké Lhotě. Hraje se na čty-
řech travnatých hřištích v Kostelecké Lhotě o hodnotné ceny.

28.11. /sobota/ - 20:00 hodin COUNTRY  BÁL

Občanské sdružení rodičů a přátel dětí s handicapem  ORION Vás zve na  Country 
bál. Hraje skupina  KALUMET. Sporthotel  Weldis  Dlouhá Ves, Rychnov n. Kněžnou. 
Hotel je bezbariérový, možno i pro vozíčkáře!! Bohatá tombola * předtančení TK 
Sollanc z DDM Rychnov n.K. * vystoupení skupiny MARLY Šumperk – orientální 
tance * krátká výuka country tanců  * občerstvení * dobrá nálada* vstupné 50,-
Kč. Skupina KALUMET se vzdává svého honoráře * Výtěžek z bálu bude použit na 
aktivity dětí s handicapem při OS ORION. Předprodej vstupenek : Centrum ORION, 
Panská 1493, Rychnov nad Kněžnou tel: 494 530 079,  e-mail:os.orion@seznam.cz, 
www.os-orion.cz



11

Dukelských hrdinů 900
(vedle České pošty)
517 41, Kostelec nad Orlicí
Tel./Fax: 494 323 493
e-mail: info@tanus.cz

Zastupujeme přes 100 cestovních kanceláří !

P R O D E J  Z I M A  0 9 / 1 0P R O D E J  Z I M A  0 9 / 1 0
PŘ E D P R O D E J  L É T O  2 0 1 0PŘ E D P R O D E J  L É T O  2 0 1 0

www.tanus.cz

 DDM

DDM - Žižkova 367, 517 41 Kostelec nad Orlicí

tel. 494 323 783 e-mail: blanka.miklova@ddmkostelec.cz

14.11.2009 / sobota / - 9:00 hodin VÝROBA SVÍČEK

v DDM v parku, Poplatek 50,- Kč na osobu

19.10. – 13.11.2009 VÝSTAVA  20 LET DEMOKRACIE

V prostorách DDM v parku
přístup na výstavu: pondělí – čtvrtek 9.00 – 15.30 hod.; pátek 9.00 - 12.00 hod. 
Vstupné: dospělí 10,- Kč, děti 5,- Kč

23.11. – 4.12.2009 VÝSTAVA  ČERTI V ČECHÁCH

Výstava se bude konat v prostorách DDM v parku 
přístup na výstavu: pondělí – čtvrtek 9.00 – 15.30 hod.; pátek 9.00 - 12.00 hod.
Vstupné: dospělí 10,- Kč, děti 5,- Kč

29.11.2009 /neděle/ VÁNOČNÍ ULIČKA

Prodej výrobků dětí ze zájmových útvarů

LYŽAŘSKÁ ŠKOLA (výuka lyžování a snowboardingu)

Termíny: 17.(ne), 23.(so), 24.(ne), 30.(so), 31.(ne), ledna a 6.(so) února 2010
Cena: 2.400,-Kč (z toho hrazen autobus, vlek a kvalifi kovaný instruktor)
Vyplněné přihlášky a poplatek v hotovosti nutno odevzdat do 22. prosince 

2009 do domu dětí a mládeže. Informace na tel. čísle 494 323 783. 
DDM si vyhrazuje právo na změnu termínu konání jednotlivých lyžařských 
lekcí dle sněhových podmínek!!
Podrobnější informace na letáčcích nebo na telefonu 494 323 783

 PŘ I PRAVUJEME

DIVADLO SK RABŠTEJN - tel: 494321588, rabstejn@wo.cz 

D12. 12. /sobota/ - 19:30 hodin SVĚT PODLE KLOBOUČKA

Repríza divadelní hry Josefa Tejkla v podání divadelního souboru
ČERNÍ ŠVIHÁCI Kostelec nad Orlicí.

20. 12. /neděle/ - 19:30 hodin VÁNOČNÍ KONCERT

 S ORCHESTREM VÁCLAVA HYBŠE

Účinkují: Jan SMIGMATOR – čerství absolvent konzervatoře, který účinkoval 
v muzikálech Golem a J. Rozparovač bude nejen zpívat, ale i celý 
program konferovat.

 Veronika SAVICOVÁ – studentka populárního zpěvu na Pražské 
státní konzervatoři, dále studuje skladbu a aranžování hudby, vy-
stupuje s různými orchestry na naší i zahraniční scéně.

 Barbora MOCHOVÁ, 16 letá studentka zpěvu a hry na housle, nej-
mladší účinkující letošního turné, která při své výšce 152 cm vzbu-
zuje údiv svým sametovým altem.

 Martin RŮŽA, zpěvák – student pražské 
státní konzervatoře s neobyčejným hlasem, 
o kterém se mluví jako o zázraku přírody.

 Hlavním hostem vánočního koncertu je
 Luděk SOBOTA.

VOŠ, SOŠ a SOU
   v Kostelci n. Orl., Komenského 873

tel: 494 323 711                                   E-mail: szes@szeskostelec.cz            www. szeskostelec.cz

Den otev ených dve
sobota 21. 11. 2009  (8.00-12.00hod.) pátek 8. 1. 2010   (12.00-16.00hod.)

Pro školní rok 2010/2011 nabízíme studium:
A   ve St ední odborné škole  ul. Komenského 873                               B   v Centru chladicí a klimatiza ní techniky

p írodov dné maturitní obory ul. Havlí kova 156  tel: 494 323 741
                    E-mail: cop.sekretariat@tiscali.cz        

Sou ástí areál  obou škol jsou moderní internáty, t locvi ny a vlastní stravovací za ízení s celodenní stravou.

1) AGROPODNIKÁNÍ  (41-41-M01) - maturitní
nutné je léka ské potvrzení

Po 2 letech spole né výuky si studenti volí od 3. ro níku specializaci 
a) nebo b)

a) ZEM D LSKÝ  A  LESNÍ  PROVOZ

b) CHOVATELSTVÍ  A  KYNOLOGIE

2) EKOLOGIE  A  ŽIVOTNÍ PROST EDÍ 
        rozší ené o  OCHRANU VOD A RYBÁ STVÍ 

(16-01-M01) - maturitní

3) P ÍRODOV DNÉ  LYCEUM  
 (78-42-M06)  maturitní 

1) MECHANIK ELEKTROTECHNIK (2641L/01)
- ty letý maturitní obor  zam ený na montáže a servis chladicí

a klimatiza ní techniky a tepelných erpadel - lék. potvrzení

2)ELEKTROMECHANIK PRO ZA ÍZENÍ A
P ÍSTROJE (26-52-H01)

- kvalifikace dle vyhlášky 50/78 Sb.- 
           - t íletý u ební obor se zam ením na 

MONTÁŽE A SERVIS CHLADICÍA KLIMATIZA NÍ TECHNIKY
(chladni ky, mrazni ky, chladící a mrazící pulty, klimatizace,…)

a   MONTÁŽE A SERVIS DOMÁCÍCHELEKTRICKÝCH 
      SPOT EBI  ( pra ky, suši ky, my ky a jiné domácí spot ebi e)

3) PODNIKÁNÍ  ( 64-41-L524)
dvouletá maturitní nástavba pro absolventy u ebních obor

Den otev ených dve í

BAZÁREK U ZVONEČKU
Prodej anglického „second hand“ textilu

Pro děti od 0 do 8 let (značky NEXT, HaM, Cherokee, Marks a Spencer)

Po dohodě přijímáme do komise:
kvalitní dětský textil 0  -  10 let    kojenecké a dětské potřeby

autosedačky, cyklosedačky    sportovní potřeby, dětská kola, tříkolky
dětskou obuv apod.

K nákupu Vás zve Petra Bašová,  Masarykova 43, Častolovice
(u hlavní silnice  I/11 směr Hradec Králové, cca 400 m za náměstím vpravo)

R Á D I  V Á S  P Ř I V Í T Á M E  V  P R O D E J N Í  D O B Ě :R Á D I  V Á S  P Ř I V Í T Á M E  V  P R O D E J N Í  D O B Ě :
 Út  9 - 11   14 - 17        St  14 - 17        Čt  9 - 11 Út  9 - 11   14 - 17        St  14 - 17        Čt  9 - 11

nebo po telefonní dohodě na čísle 605 765 264



12

 Z  N A Š I C H  Š K O L

Obavy z dovážení j ídla
do mateřské školky
V naší mateřské škole došlo ve stravo-
vání dětí k velké změně. Během měsíce 
srpna se předělávala kuchyň na výdejnu. 
K 1. září zanikla školní jídelna, která byla 
součástí školy. Jídlo se začalo dovážet 
z fi rmy Adeva – zařízení školního stravo-
vání s. r. o. Kostelec nad Orlicí.
Počáteční obavy z dovážení jídla se roz-
plynuly již v prvních dnech měsíce září. 
Jídlo je čerstvé, teplé a pestré. Připra-
vováno je podle norem pro předškolní 
děti. Také pitný režim po celý den zůstal 
zachován a děti se mohou kdykoli napít.
Dětem chutná, jako dříve, také komuni-
kace s novou jídelnou je bez problémů.

Jana Zemanová
ředitelka Mateřské školy Kostelec nad Orlicí

Mánesova 987

 MŠ MÁNESOVA

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA –  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Strašidlo
V letošním školním roce se naše třída účastnila soutěže „O nejhezčí stra-

šidlo“, pořádanou v rámci akce Halloweenský rej na zámku Karlova Koruna 
v Chlumci nad Cidlinou.
Žáci ve dvojicích tvořili podle své fantazie strašidlo, bubáka, kostlivce a aj. Nej-
hezčí výtvor jsme vyfotografovali a společně s přihláškou poslali do soutěže, 
která bude probíhat od 12.10.2009 do 29.10.2009.
Tak nám držte palce!    

  Třída IV.B, ZŠ Gutha – Jarkovského, Kostelec nad Orlicí

Projekt
„Rostl iny a živoč ichové kostelecka“
Při hodině vlastivědy jsme narazili na téma „Co bych chtěl v našem městě 
zlepšit.“ Většina z nás by chtěla více stromů, parčíků a hřišť. A tak při přírodo-
vědě jsme hovořili o životním prostředí ve městě. Bohužel jsme zjistili, že by-
chom sice chtěli více zeleně, ale my ty stromy vlastně neznáme. Paní učitelka 
J. Kellnerová nám navrhla, že bychom se mohli formou projektu ROSTLINY 
A ŽIVOČICHOVÉ KOSTELECKA s nimi seznámit. Od října tedy společně se žáky 
z VT pod vedením paní učitelky K. Kubíčkové pracujeme na projektu. Navští-
vili jsme Seykorův a zámecký park, kde jsme sbírali listy stromů a keřů (neza-
pomněli jsme si je i prohlédnout) a zaznamenali jejich stanoviště. V příštích 
dnech už nás čeká práce ve třídě (nákresy mapiček, herbáře a jiné činnosti). 
Z jara budeme pokračovat. Čekají nás kytičky a zvířátka a to se nám líbí. O na-
šem „bádání“ Vás budeme průběžně informovat na stránkách Zpravodaje.

Třída 4.B, ZŠ Gutha-Jarkovského,  Kostelec nad Orlicí

My tu medail i  jednou dostaneme
Chtěli bychom Vám napsat něco o naší softbalové partě. Je nás hodně a tento 
víkend jsme zakončili letošní sezónu extraligy žáků fi nálem u nás v Kostelci nad 
Orlicí. Jsme žáci 4.-7. třídy a scházíme se už 3 roky dvakrát týdně na softbalo-
vém hřišti Pod Strání. Hrajeme za oddíl SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, ale ne-
jsme zdaleka všichni z Kostelce. Trénují nás Jirka Pril, Jirka a Honza Dohnalovi.
Letošní rok jsme se prvně zúčastnili celostátní soutěže, byli jsme v Karlových 
Varech, Praze, Chomutově, Havlíčkově Brodě a Pardubicích. Celou soutěž jsme 
se pohybovali ve středu tabulky. Hráli jsme i proti daleko zkušenějším týmům 
a i přesto jsme s nimi drželi krok.
Všichni jsme se těšili na tento prodloužený víkend. Už jen proto, že se hrálo 
v pátek od rána a my nemuseli do školy. Celkově jsme tento deštivý a chladný 
víkend sehráli 9 zápasů. V pátek jsme všechny 3 vyhráli, což nám přidalo elánu 
do dalších dnů.
Největší radost nám udělala porážka silného týmu Spectrum Praha, čímž jsme 
se probojovali do semifi nále. Nakonec jsme bojovali o 3. místo s týmem Pain-
Busters Most. V dešti a blátě nám 3. místo uteklo pouze o jeden jediný bod, 
prohráli jsme 2:3. I přesto je to velmi pěkné umístění a k „bramborové“ medai-
li jsme dostali sladkou odměnu od našich maminek, což trochu vynahradilo 
zklamání z prohry.

Nejen, že jsme museli zvládnout 9 náročných zápasů, ale poradili jsme si 
i s nepřízní počasí. S pomocí trenérů, rodinných příslušníků a rozhodčích jsme 
upravovali rozblácené hřiště a nakonec jsme vše po celém turnaji uklidili. Tro-
chu nás mrzí, že nám nepřišli pomoci starší členové oddílu a také, že nás ne-
přišli podpořit všichni rodiče.
Těšíme se na zimní přípravu a halové turnaje a doufáme, že příští rok bude pro 
nás stejně úspěšný, nebo lepší a také bychom přivítali větší podporu všech.

Vejce, Šimi, Honza, Mamut, Zippo, Pepíno, Míša, Štěpán,
Dominátor, Max, Radek, Patrik

Po stopách Gutha Jarkovského

V pátek 18. září 2009 se třídy 2.A a 2.B společně sešly, aby se s dětmi z Poby-
tového střediska dozvěděly něco o osobě Gutha-Jarkovského, strávily spolu 
báječné dopoledne a podnikly výlet do přírody. Hned ráno jsme si povídali 
o tom, kdo to vlastně byl Jiří Guth-Jarkovský a jaký vztah měl ke Kostelci nad 
Orlicí. Pak jsme si povídali o slušném chování a přečetli si pohádku O tom, jak 
Mach a Šebestová učili Jonatána vzornému chování. Po úsměvném příběhu 
jsme se rozdělili do dvou skupin a rozešli se k další práci. Jelikož se náš projek-
tový den jmenoval Po stopách Gutha-Jarkovského, zkusili jsme vyrobit naše 
vlastní stopy. Pracovali jsme ve dvojicích, vzájemně jsme si temperovými bar-
vami obarvili chodidla a obtiskli na balicí papír. Po příchodu dětí ze střediska 
jsme vyrazili do přírody, výlet jsme pojali jako stopovanou. Jedna skupina šla 
napřed a připravovala trasu s připravenými úkoly např. jsme zdolávali přírodní 
překážky, závodili, poznávali stromy a sbírali jejich listy, vysvětlovali „kouzelná 
slovíčka“. Druhá skupina se vydala po trase a plnila úkoly. Obě skupiny se zase 
sešly u Staročeské studánky, kde jsme si všichni odpočinuli a občerstvili se. 
Zpáteční cesta nám ubíhala vesele, jen na některých z nás už byla znát únava. 
Ale celé dopoledne se nám moc vydařilo, spokojené byly děti i paní učitelky 
a společným hlasitým ahoj jsme se všichni rozloučili.

 Třídy 2.A a 2.B

Exkurze VI.A Všestary
Dne 8.10.2009 navštívila třída VI.A Centrum experimentální archeologie ve 
Všestarech asi 5 km od Hradce Králové. Sešli jsme se v 7:00 hodin na vlakové 
zastávce v Kostelci nad Orlicí - město a odtud jsme pokračovali vlakem směr 
Častolovice, Čestice, …………., Hradec Králové, Všestary, odkud jme šli do 
zdejší Základní školy, ve které má sídlo Centrum experimentální archeologie 
Všestary. V ZŠ jme počkali a ohlásili se na prohlídku s výkladem. Ve škole nás 
přivítala paní z centra a zavedla nás do sklepení, kde mají svoje sídlo a zároveň 
expozici od doby kamenné až po dobu železnou. Nejdříve jsme viděli zcela 
krátký, ale poučný fi lm z prostředí a zakládání archeoparku, který je vybudo-
ván napodobeninami nástrojů z doby kamenné. Dozvěděli jsme se spoustu 
nových, zajímavých a užitečných věcí, názvů a způsobů práce v té době. Po-
kud mám mluvit za sebe, tak bych v této době vydržel žít hodně krátce, pro-
tože způsob obhospodařování pole by mě, a myslím si, že i mnohé z mých 



13

spolužáků dlouho neba- vil, ale hlavně bychom na něj neměli sílu. Po poučné 
přednášce jsme se vydali do archeoparku, kde nám paní průvodkyně řekla 
ještě něco o lodích, stavbě domků, o práci na poli, zpracovávání dřeva, tka-
ní, broušení, rituálech a mnoho dalšího. Po poslední přednášce, jsme si mohli 
různé činnosti vyzkoušet - např: bobrování (zpracovávání dřeva), rytí pole, 
tkaní na tkalcovském stavu, tkaní na méně známém destičkovém stavu, který 
fungoval na technologii otáčení destiček z kůže. Bylo zajímavé vidět, jak se 
brousil kámen a vyzkoušet si tuto práci, která trvala nejméně 2 hodiny, nežli 
se udělala čepel, se kterou se dalo něco uříznout. Viděli jsme, jak se žilo v polo-
zemnicích (baráčky z poloviny zahloubené do země), staré pohřebiště, rondel 
(slavnostní rituální místo) a lodě. Mě osobně bavilo nejvíce tkaní na destič-
kovém stavu, protože tato činnost se v dnešní době skoro nevidí. Z fi lmové 
ukázky se mi nejvíce líbilo odlévání bronzových nástrojů. V tomto úžasném 
centru experimentální archeologie bylo takových věcí, co bych si rád vyzkou-
šel, ale už nebyl čas. V ten den jsme všichni v pořádku dojeli do Kostelce a měli 
jsme pěkný zážitek a poučení do života. Tímto bych chtěl poděkovat paním 
učitelkám Evě Voborníkové a Naděždě Ságnerové, Centru experimentální ar-
cheologie ve Všestarech za poučné a příjemné dopoledne.

Za kolektiv VI.A Jiří LÁSKA

Šesťáci na škole v př írodě
Na tři slunečné zářijové dny 
jsme se my, žáci 6.B a 6.C 
vrátili do skoro prázdnino-
vé pohody. Od úterý 15. do 
čtvrtka 17.9. jsme mohli za-
pomenout na školní rozvrh 
a psaní domácích úkolů, 
protože jsme tyto dny strá-
vili na škole v přírodě. Hned 
za humny, v budově bývalé 
školy v Kostelecké Lhotě. Cí-
lem výjezdu bylo, abychom 
se navzájem lépe poznali 
a skamarádili. Paní učitelky připravily program, ve kterém jsme měli mnoho ak-
tivit, ale zbýval čas i na sport a zábavu. 
První den brzy po našem příjezdu dorazili i dva mladí lektoři z lanového cent-
ra, kteří se nám až do pozdního odpoledne věnovali. Učili nás spolupracovat, 
pomáhat si a navzájem se podporovat. Jen společnými silami jsme mohli zvlá-
dat úkoly, které nám zadávali. Při jejich plnění a vymýšlení řešení jsme si užili 
spoustu zábavy. Večerní táboráček, který jsme si připravili a opékání špekáčků 
bylo příjemným zakončením prvního dne.
Na druhý den jsme se spíše netěšili, protože jsme se dopoledne přeci jenom 
učili. Matiku, češtinu, přírodopis a dějepis jsme zvládli do oběda. Po odpo-
ledním klidu jsme se proběhli po okolí. Trasu vyznačovaly barevné fáborky 
a zdánlivě zapeklité přírodovědné otázky. Únava nás nepřemohla, a tak jsme 
do večeře hráli míčové hry. Večer jsme hráli společenské hry se spolužáky své 
třídy a bylo to prima.
Závěrečný den pobytu jsme napsali vstupní testy na druhý stupeň. Těch se 
obával každý, ale zvládli jsme je. Po obědě jsme se sbalili, uklidili a odjeli 
domů.
Ze seznamovací ho pobytu ve Lhotě jsme si přivezli pěkné vzpomínky a dou-
fáme, že si školu v přírodě někdy zopakujeme.

Marie Vrbová, 6.B ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí

Exkurze 6.A do SOA a OMOH
v Rychnově  nad Kněžnou
V úterý 22. září 2009 se žáci 6.A zúčastnili odborné exkurze do Státního okres-
ního archivu a Okresního muzea Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou.
V rámci výuky úvodu do dějepisu se probírají tzv. prameny historického po-
znání – hmotné a písemné. Pro lepší pochopení této látky měli žáci možnost 
na vlastní kůži poznat práci těchto odborných pracovišť, která se historickými 
prameny zabývají.

Ve SOA připravila dr. Morávková (ředitelka SOA) úžasnou přednášku o prame-
nech písemných doplněnou mnoha zajímavými ukázkami – listin, pečetí, foto-
grafi í, které se vztahovaly ke Kostelci nad Orlicí. Žáci tak měli příležitost vidět 
nejstarší dochovanou listinu vztahující se k našemu městu, různá privilegia, 
staré kroniky naší školy, staré fotografi e Kostelce n.Orlicí. Dozvěděli se, co je 
pergamen, co je typář a spoustu dalších zajímavých informací.
V Okresním muzeu Orlických hor nás paní ředitelka dr. Krejčí seznámila se 
sbírkami, které muzeum vlastní a spravuje. Děti se dozvěděly hodně zajíma-
vostí o práci muzejníka. Na závěr si žáci zasoutěžili. Zjišťovali informace z vý-
stavních panelů a poté si vyhodnotili, jak byli úspěšní v pátrání po správných 
odpovědích.
Myslím si, že celá akce splnila vytčený cíl a že si žáci odnesli hodně zajímavých 
informací o práci archivářů a muzejníků.

zapsala Eva Voborníková

 

 

ŠKOLNÍ  DRUŽ INA

ZUŠ F . I .  TŮMY

Neboj íme se si lnice

1. října bylo na zahradě školní družiny a na parkovišti u pekárny rušno. Tyto 
prostory se proměnily v dopravní hřiště. Pozvali jsme děti z pobytového stře-
diska. Tentokrát přišly v hojném počtu. 
Na čtyřech stanovištích jsme závodili na kolech, koloběžkách, poznávali do-
pravní značky a zdokonalovali se ve zdravovědě. Děti absolvovaly všechny 
disciplíny a líbilo se jim to tak, že mnohé šly i dvakrát. Každý si odnesl medaili, 
pamětní list a také sladkou odměnu.   

Alena Linková a vychovatelky školní družiny Erbenova

Za výtvarnou inspirací do Liberce

Ve středu 30. září jsme s žáky výtvarného oboru kostelecké ZUŠ podnikli výlet 
do Liberce. Naším cílem byla tamní zoologická a botanická zahrada. Již bě-
hem cesty většina dětí spontánně kreslila do připravených skicářů. ZOO pak 
děti procházely s pracovními listy, které obsahovaly výtvarné úkoly zaměře-
né na aktivizaci vnímání. Také jejich skicáře se plnily kresbami zvířat a rostlin, 
které je zaujaly. Nechybělo samozřejmě ani „nezbytné“ nakupování suvenýrů 
a sladkostí. Součástí programu bylo upozornění dětí na architektonické domi-
nanty města, včetně jeho symbolu, vysílače Ještěd. Přestože jsme vyjížděli za 
nejistého počasí, nakonec nám přálo, což také přispělo k vydařenému výletu. 
Prožitky z cesty využijeme k další tvůrčí práci.

Tomáš Martinec, učitel výtvarného oboru ZUŠ



14

 OBCHODNÍ  AKADEMIE

Evropský den jazyků
na OA v Kostelci  nad Orl icí
Že znalost jazyků otevírá dveře na trhu práce, rozšiřuje možnosti trávení vol-
ného času a přispívá k celkovému rozvoji osobnosti, je jednoznačný fakt. 
Na podporu jazykové a kulturní rozmanitosti v Evropě prohlásila Rada Evropy 
26. září za Evropský den jazyků. Obchodní akademie T. G. Masaryka v Kostelci 
nad Orlicí si jej každoročně připomíná. Tentokrát bylo na programu několik 
prezentací, přednášek a besed s nejrůznějšími náměty. Úvod i závěr hlavního 
programu, který probíhal v tělocvičně školy, patřil učiteli předmětů výpočet-
ní techniky a anglického jazyka Mgr. Jaroslavu Kudrovi, který v rámci reali-
zace projektu Centrum pro virtuální a moderní metody a formy vzdělávání 
na Obchodní akademii T. G. Masaryka Kostelec nad Orlicí získal zkušenosti 
s moderními metodami výuky při odborné stáži v Anglii. „Úvodní prezentace 
představující podcasting jako novou formu informačních médií vedená v an-
glickém jazyce nám zajímavou formou objasnila smysl a výhody tohoto druhu 
komunikace a učitelé i my jsme získali povědomí o možnostech jeho využití,“ 
myslí si student třídy 3. B Radek Schejbal. I následující prezentace téhož vyu-
čujícího studenty zaujala, byl jim (opět v anglickém jazyce) představen Nový 
Zéland jako jedna z exotických anglicky mluvících zemí. 
V průběhu dne se dostali ke slovu také studenti, například účastníci výměnné-
ho pobytu se studenty dánské střední školy Minerva v Hobro. O své zkušenos-
ti z třítýdenní praxe v Anglii se s publikem podělili budoucí maturanti Naďa 
Hostinská a Martin Rychtařík. Svůj prázdninový pobyt v USA ve velmi dobré 
angličtině prezentoval student třetího ročníku Petr Holoubek. 
Projekt Centrum pro virtuální a moderní metody a formy vzdělávání na Ob-
chodní akademii T. G. Masaryka Kostelec nad Orlicí byl zastoupen i technicky 
velmi kvalitně připravenou prezentací deseti účastníků odborné studentské 
stáže v Londýně. Předvedli spolužákům spoustu fotografi í a video, kterými 
publikum seznámili s průběhem stáže. 
Hlavní program byl doplněn také hudebním a pěveckým vystoupením něko-
lika studentek, opět s doprovodem Mgr. Jaroslava Kudra. Při refrénu slavné 
písně Lemon Tree s nimi zpívala celá tělocvična. 
Souběžně s tímto programem v jiných učebnách probíhaly činnosti zamě-
řené na další jazyky. „Po celou tuto netradiční hodinu ruštiny nás provázela 
tradiční ruská hudba a za vlastní aktivní účasti jsme získali spoustu užitečných 
informací o ruské kultuře,“ říkají Eliška Bodenbergerová a Ilona Horáková ze 
čtvrtého ročníku. Také studenti francouzského jazyka mají dobrou zkušenost: 
„Maturanti si pro mladší ročníky připravili informace o Francii, které nám pře-
dávali s využitím moderní techniky a prostřednictvím soutěží.“
Studentky německého jazyka Petra Luxová a Anna Lukavská ze třetího roční-
ku říkají: „Zhlédli jsme prezentaci z výměnného pobytu v Německu a dvou-
hodinový program o pádu Berlínské zdi připravený učitelem OA Manfredem 
Feitkenhauerem, podaný z pohledu německého člověka a zaměřený na rozdí-
ly mezi východem a západem, odlišný způsob života v různých režimech.“
Velmi pozitivní ohlas měla beseda s panem Henrim Ramczykem, generálním 
ředitelem fi rmy Federal-Mogul v Kostelci nad Orlicí. „Nejvíc se nám líbilo, jak 
Angličan pan Ramczyk mluvil česky a nás Čechy přiměl pokládat otázky an-
glicky. Úžasné byly jazykolamy v různých jazycích, které si pro nás připravil. 
Bylo to velmi příjemné zakončení dne i celého školního týdne,“ řekly student-
ky ekonomického lycea Aneta Ludvíková a Vendula Preclíková.

Mgr. Alena Svátková,
učitelka Čjl, Anj a odborná manažerka projektu.

 OBČANSKÉ  SDRUŽENÍ  CVRČEK 

Mateřské centrum
Tak nás čeká asi zajímavý podzim, babí léto nám vystří-
dala téměř zima. Nám to však náladu nekazí a v našem 
mateřském centru se stále něco děje. Mimo pravidelných 
denních činností pro rodiče a děti, funguje i program „HLÍ-
DÁNEK“ a je stále oblíbenější (pro bližší Info o hlídání dětí 
se informujte přímo v budově na Příkopech 530 u pí Čer-
mákové).
Našemu sdružení byla poskytnuta možnost prezentovat 
se prodejem svých drobných výrobků na výstavě zahrád-
kářů v Častolovicích. Tímto chceme velice poděkovat organizátorům výstavy 
i velmi milým prodejkyním.
Skupina dětí členů našeho sdružení, pod vedením pedagogické pracovnice 
paní Čermákové, nacvičila a předvedla dětský kulturní prográmek na Rab-
štejně, při příležitosti oslav vzniku pečovatelské služby v našem městě. Vy-
stoupení potěšilo mnoho diváků. Rovněž velmi děkujeme zástupcům města 
Kostelec a Pečovatelské služby za pozvání a zařazení našeho vystoupení do 
programu.
Také tradiční „Koňská hříva“ se velmi vydařila, přišlo devadesát návštěvníků 
a hezké odpoledne si pěkně užili, celé rodiny spolu na zahradě-tak jak to 
má být.

Koňská hř íva v Broučku I I I .
Úžasné odpoledne! OS BROUČEK
4.10.2009 v neděli odpoledne, ve 14 hodin 
na zahradě OS Brouček se opět konala vel-
kolepá akce-Koňská hříva v Broučku.
Pan Brkl ze Záchlumí, v zastoupení doprav-
ce slečny Petry Říčařové z Jablonného nad 
Orlicí dopravil koně a jezdkyně. V klidu kůň 
odpočíval v ohradníkách v péči Nikoly Slo-
vákové a Hanky Brklové. (S lítostí-dva další 
koně se nepodařilo naložit-nenastoupili 
do vleku, který jim byl připraven!) Pracov-
nice OS Brouček přivítala všechny přítom-
né. Obě dívky předvedly svou akrobacii na 
koni Pretty love. Seznámily diváky s jezdec-
kou výstrojí koně a společně jsme si zopa-
kovali části těla koně. Následovalo: vožení 
dětí na koni. Rodiče potvrdili svým podpisem: “Souhlas o odpovědnosti dítě-
te při jízdě na koni“ a nasazením přilby, tak zajistili svým dětem bezpečnost. 
Fronty neustávaly. O přestávce odpočívali nejen koně, ale i dívky. O soutěž 
v běhu – na konících na tyči s nádhernými hřívami, vyrobenými maminkami 
z OS Brouček byl velký zájem. 
Závodily nejmenší, malé, větší, ale i starší děti školního věku. Odměna pro 
všechny děti nechyběla. Opékaly se buřty. Nechyběl chléb, hořčice, kečup, 
oplatky a minerálky či pitíčka. Přišel velmi k chuti i voňavý perník a domácí 
štrúdl.
Děti, které čekaly na opékací pruty - vykreslovaly pastelkami obrázky koní, 
houpaly se na houpačce, skákaly na skákacích balónech. Tvořilo se v písku 
a naplňovaly se plné kbelíčky na malém pískovišti. Až do 18 hodin se opět děti 
vozily na koni. S velkým zájmem statečný tatínek předvedl svou jízdu na koni 
a tak ukázal všem, že radovat se - je skvělé.“- můj syn je šťastný, jsem šťastný 
i já!“ Předáním medailím na krk dívkám jsme se všichni rozloučili.
Sešlo se nás 90 lidiček. Děkujeme Všem!

PS: DĚKUJEME - Městu Kostelec nad Orlicí za plnou fi nanční podporu na tuto 
akci, které si moc vážíme. DĚKUJEME!

za OS Brouček Kostelec nad Orlicí
Jaroslava Čermáková

V plánu pro další týdny je „Bazárek dětského oblečení“ (sledujte prosím vývěs-
ku pod Vesnou, či plakáty v budově na Příkopech a web).

Otevírací doba:

PO-PÁ 8.00 - 15.15 hod.

ST 15.30 - 19.00hod. ODPOLEDNÍ PROGRAMY 

ČT 17.00 - 18.30 hod. CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ A PŘEDPORODNÍ PŘÍPRAVA

Těšíme se na vaši účast, členové OS Cvrček
Web:  cvrcek-kostelec.webnode.cz

MÁTE ZÁJEM MÁTE ZÁJEM O KVALITNÍ, PESTROUO KVALITNÍ, PESTROU

A VYVÁŽENOU STRAVUA VYVÁŽENOU STRAVU ?

VYUŽIJTE MOŽNOSTI ODBĚRU JÍDEL
ZE ŠKOLNÍ JÍDELNY V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Nabízíme:
5 druhů jídel z toho jedno zeleninové a jedno jídlo s příplatkem

V ceně jídla je polévka a nápoj

Možnost objednávek přes internet

Možnost storna objednávky ještě aktuální den do 8 hodin

Možnost odběru jídel s sebou i konzumace v jídelně 

VEPŘOVÉ HODY

TÝDEN SPECIALIT NAŠEHO KRAJE

V TÝDNU OD 23. DO 27. 11. 2009

„ M O D E R N Í  T R A D I C E  V  G A S T R O N O M I I  V Š E D N Í C H  D N Í “„ M O D E R N Í  T R A D I C E  V  G A S T R O N O M I I  V Š E D N Í C H  D N Í “

Provozní doba jídelny: Po- Pá  11 - 14 hodin
Kontakty: www.adeva.cz, kostelec@adeva.cz, tel. 494 323 581 

Od 1. 5. novinka - PŮJČOVNA INVENTÁŘE - více informací na našem webu

příjem objednávek do 19.11.09 - prodej výrobků 23.11.09

Prosíme rodiče kosteleckých strávníků, aby hlasovali v anketě na www.adeva.cz



15

Prodej
okrasných dřevin
a realizace zahrad
Michal Bartoš
U kapličky 690, Kostelec nad Orlicí
Tel.: 604 638 048

 H I S T O R I E
Spolek sv. Ludmily
V 60. a 70. letech devate-
náctého století byly po 
celé naší vlasti zakládány 
dobročinné spolky a čas-
to byly pojmenovávány 
„Spolek sv. Ludmily“. Jme-
novaly se tak po české 
kněžně, která české zemi 
vychovala skvělého pa-
novníka Václava I. Veške-
ré dochované písemnosti 
popisují kněžnu Ludmilu 
jako velmi laskavou, mi-
losrdnou a zbožnou ženu, 
která v tomto duchu vy-
chovávala i svého vnuka 
Václava. Pravděpodobně 
boj o moc a žárlivost sna-
chy Drahomíry na vliv, 
který měla Ludmila na 
jejího syna, bylo příčinou 
vykázání nepohodlné 
Ludmily na hradisko Te-
tín, kde byla v září 921 z příkazu Drahomíry zavražděna. Po svém nástupu na 
český trůn dal Václav I. převést ostatky své babičky do baziliky sv. Jiří na Praž-
ském hradě. Láska k prvé české mučednici rostla po celé vlasti. Ludmila byla 
v roce 1143-44 ofi ciálně uznána za svatou. Je považována za patronku vinařů, 
babiček a vychovatelů, ale především za českou spolupatronku, nazývanou 
„matka české země“.
Kněžna Ludmila je považována za vzor pravé české ženy-dobrotitelky. Majíce 
tento vzor před sebou, zakládaly české ženy „spolky ku podporování chudé 
školní mládeže“. Staly se dědičkami a nositelkami vlastností sv. Ludmily. 
Píše se 25. únor 1869. Je právě 19 hodin a v místnosti Čtenářské besedy v Kos-
telci nad Orlicí pan Eduard Seykora zahajuje za přítomnosti 16 dam první val-
nou schůzi „Spolku ku podporování zdejších chudých školních dítek“. Spolek 
přijímá jméno „Sv. Ludmila“. Účelem spolku bylo podporovat chudé školní 
děti, což se projevovalo především penězi, šatstvem nebo školními potřeba-
mi. Za první předsedkyni spolku byla zvolena Hedvika Guthová (matka nám 
dobře známého J.Gutha-Jarkovského). Spolek byl ve značné oblibě a úctě, což 
dokazují nejen četné dary, jak hmotné, tak i peněžité z řad občanů našeho 
města, ale i posmrtné odkazy, jež nebyly zanedbatelné a pomáhaly k velké 
a záslužné činnosti spolku. Rozdávání darů nashromážděných z činnosti spol-
ku se konalo vždy na den sv. Mikuláše. Jak bude s dary nakládáno, rozhodova-
la valná hromada spolku a každá dáma, která byla členem spolku, měla právo 
navrhnout jednoho chudého žáka k podpoře. Vybraní žáci obdrželi školní 
potřeby, obleky, obuv, prádlo a také i punčochy, které byly vlastnoručně uple-
teny členkami spolku. A protože byl den sv. Mikuláše, dostávaly děti i lahůdky 
v podobě ovoce, ořechů, cukroví a vánoček. Při posuzování rozdělování darů 
hrála velkou roli docházka do školy, dobré chování a pilnost žáka.
Členky spolku měly právo volit si ze svých řad protektorku spolku, jejíž osob-
nost byla jakousi záštitou činnosti spolku. Od založení do roku 1908 byla pro-
tektorkou spolku hraběnka Žofi e Kinská, která každoročně přispívala četnými 
dary a vlastnoručně zpracovanými oblečky. V roce 1911 byla za protektorku 
zvolena paní Jana Seykorová za své neocenitelné zásluhy při práci spolku, za 
“nevšední dobrotivost a štědrost k chudé školní mládeži“.
Píše se 1.leden 1959 a v knize Spolku sv. Ludmily se objevuje poslední zápis. 
Činnost spolku končí po 90 letech. Jeho zakladatelé naplnili až po okraj svůj 
úmysl zajistit chudé děti a poskytnout jim patřičného vzdělání, zajistit tak bu-
doucnost nás všech. 

Prameny: Archiv RK - lli

 Z E  S P O R T U
TJ SOKOL KOSTELEC NAD ORLICÍ
Od začátku října již fungují všechny oddíly TJ Sokol Kostelec nad Orlicí. So-
kolovna je jako ze škatulky. Po jarních úpravách kabátu došlo během letních 
prázdnin i na interiér. Stručný výčet oprav a úprav: nalakování podlahy sálu 
(prováděno každoročně a nutně), nátěr radiátorů ve všech prostorách Soko-
lovny, nosných sloupů, malba šaten a chodeb, výzdoba interiéru a vnější nátěr 
všech oken (i když, okna z roku 1927 už asi stejně nic nezachrání). Snad se pře-
ce jenom podařilo dát všechno zase tak nějak dohromady a všem sportovním 
nadšencům a přátelům pohybu přejeme další dobrý rok.

Mladší žactvo Pondělí Obchodní akademie 16,00 - 17,00

Mladší žákyně Pondělí Obchodní akademie 17,00 - 18,00

Rodiče  a děti Čtvrtek Obchodní akademie 16,00 - 18,00

Starší ženy Pondělí Sokolovna 18,30 - 19,30
 Čtvrtek

Mladší ženy Pondělí Sokolovna 19,30 - 20,30
 Čtvrtek

Nohejbal Úterý Sokolovna 16,00 - 18,00
 Neděle

Basketbal muži Středa Sokolovna 20,00 - 21,30
 Sobota  18,00 - 20,00

Odbíjená žačky Čtvrtek Sokolovna 16,00 - 18,00

Gymnastika žačky Středa Obchodní akademie 15,30 - 17,30

Softbal Klackaři Pátek Sokolovna 16,00 - 20,00

Muži bedminton Úterý Obchodní akademie 20,00 - 21,00
 Pátek

Starší tenis Viz program herny - Sokolovna

Karate Středa Sokolovna 18,00 - 20,00

Atletika zimní období Sokolovna 10,00 - 12,00

Sobota

Aikido Úterý Sokolovna 18,00 - 20,00

TJ Sokol Kostelec nad Orlicí

Sport -  club -  senior
Kostelec nad Orl icí
Již 11.rokem oživujeme vzpomínky na vlastní sportovní 
činnost všech členů S-C-S v našem městě.

 CYKLISTIKA

 založená v roce 1899. Cyklistické kriterium z Husovy ulice, Jirchář-
skou a Trávnickou ulicí, a individuální závody v ČR.

 CYKLOTURISTIKA

 založená v roce 1960, při TJ Turista a později jako CVOK s hromad-
nými výjezdy po ČR i do zahraničí – dálkové jízdy. V současné době 
při SK Turista.

 STOLNÍ TENIS

 založený v roce 1950, stolní tenis na Vrbici a později v Kostelci nad 
Orlicí až dodnes.

 LETECTVÍ

 založené v roce 1945 jako ČNA. Letecký den v Kostelci nad Orlicí Na 
Tabulkách.

 PARAŠUTISMUS

 založený v roce 1953, jednotlivci a částečně i družstva..

CYKLOTURISTIKA A  STOLNÍ TENIS
NA VRBICI
Bylo nás 28 (plus 2), když jsme se za pěkného úterního počasí 
odpoledne dne 15.9.2009 vydali na jízdních kolech na Vrbici.
Indisponovaní jeli autem, ale 22 nás šlapalo přes „dřevěňák“, 
Suchou Rybnou až na Vrbici. Ti mladší vyšlapali oba kopce až 
k rozhledně, ti kteří šetřili kolena,  šli část stoupání pěšky. Cesta 
nám trvala téměř hodinu, ale zato zpátky jsme si to užili, bez 
sebemenší námahy jsme jeli domů necelou čtvrthodinku.
V hospůdce na Vrbici nás čekalo občerstvení  párkem a pivem, zahráli jsme si 
„pinec“ (proto na Vrbici tradičně jezdíme) a popovídali si ti, kteří se delší dobu 
neviděli.
Pro zajímavost to, že náš průměrný věk činil 69 roků. Nejmladšímu bylo 56 let 
a nejstaršímu 83 let.



Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 287, 494 337 295, e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktorka: Lenka Faltysová, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
redakční rada: Karel Martinec, PhDr. Miroslava Nováková, Michala Kiezlerová DiS., Ing. Kamil Zdrálek, Martin Rýdel, Lenka Libotovská.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj Redakční rady. Nevyžádané rukopisy se nevracejí.

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA PROSINCOVÉHO ČÍSLA 15. 11. 2009

16

Autobazar REKI
Vamberk, Janáčkova 621

ČIŠTĚNÍ VOZIDEL
- kosmetika AXEROS
- mytí motoru
- přebroušení laku
- čištění interiéru

Dále nabízíme:
prodej a výkup vozidel za 
hotové, servis a příprava 
vozidel včetně STK, dovoz 
vozidel ze Švýcarska na 
objednávku

Tel.: 603 541 721
Fax: 494 544 398
E-mail: reki@orlice.net

Čištění vozidel parním systémem šetří Váš interiér.
Ke každému vyčištěnému vozidlu dárek

Pavel JANÁČEK
Drtinova 1084
Kostelec nad Orlicí
517 41
Mobil.: +420 777 306 253

 PLYN TOPENÍ VODA ODPAD

Jiří TEJKL
Peklo n. Zdobnicí 124
Vamberk
51601 Rychnov nad Kněžnou
Tel.: +420 494 541 989
Mobil.: +420 603 287 146

www.plyntopenivoda.cz e-mail: montaze@plyntopenivoda.cz

DODÁVKY A MONTÁŽE ROZVODŮ

pro provozovnu
nebo bytovou výstavbu - 1194 m2

v Kostelci nad Orlicí
ul. Třebízského

PRODÁME

Kontakt 777 649 101

POZEMEK

LETECTVÍ A PARAŠUTISMUS
Nové Město nad Metuj í
... a to je ta krásná země, země česká, domov můj, ...

Z těchto odvětví sportu byli přítomni 4 členové, kteří se těmito 
sporty zabývali, celkem nás bylo 18. Odjížděli jsme autobusem 
s řidičem Petrem Kaplanem. V pěkném slunečním  dopoledni 
26. září 2009 nás na letišti v Novém Městě nad Matují  čekal 
pilot Aleš Dytrt a dvojplošník AN-2  „ANDULA“. 

Každý vyhlídkový let byl pro všechny neopakovatelným zážitkem a po skon-
čení letů jsme při malém přátelském posezení hodnotili své zážitky.
Při odjezdu autobusem domů nám přiblížili minulá léta těchto sportů vzpo-
mínkami Jaroslav Petruželka, Jaroslav Štěrba a ještě na letišti František Jindra.
Závěrem lze konstatovat, že na tyto dvě akce zůstanou všem 46 členům S-C-S 
pěkné vzpomínky na zajímavě prožité zářijové dny.

Jana Hartmannová – Jindřich Falta – František Krch

PRÁCE WWW.CINNOSTDOMA.CZ/JOBS1

Trochu opožděná zpráva
z volejbalového babího léta
Asi musíme začít trochu ze široka. Volejbal v Kostelci nad Or-
licí? Dlouhá bohatá historie, značně uskromnělá současnost 
a budoucnost? V současné době fungují v TJ Sokol Kostelec nad Orlicí pouze 
volejbalová družstva dospělých. Muži svádějí nelítostné souboje v okresní 
soutěži a ženy válčí v krajském přeboru. Po dlouhé době, kdy se Iva Uhna-
vá a Hanka Zimová trpělivě věnovaly mladým dívčím volejbalovým nadějím, 
došlo  asi k nezbytně nutné přestávce. Zdá se, že volejbal v Kostelci nemá po-
kračovatele. I když vlastně tak úplně pravda pravdoucí to není. Ta děvčata sice 
vyměnila tréninková hřiště, trenéry a dresy, ale základy volejbalového umění 
si odnesla z Kostelce. Kateřina Maixnerová, Petra Dosedlová, Veronika Kadeč-
ková, Zuzana Moravcová, Barbora Kadlecová a Anežka Rejzková, studentky 
Obchodní akademie či členky TJ Sokol Kostelec nad Orlicí nebo obojí, vybo-
jovaly na zářijovém volejbalovém turnaji juniorek v polské Varšavě 1. místo. 
Dodatečně blahopřejeme a děkujeme.
A teď odbočka, trochu záměrná. Turnaji v Polsku a dalším turnajům po práz-
dinách předchází pravidelně intenzivní letní soustředění. VK Réma Rychnov 
nad Kněžnou jezdila pravidelně po osm let na konci léta do Kostelce nad Or-
licí. Čtyřicet až šedesát dětí využívalo optimálních podmínek pro komplexní 
volejbalovou přípravu, kterou jí TJ Sokol (prostory sokolovny) i možnosti více-
účelového hřiště nabízel. Až do letošního roku. Kostelec museli volejbalisté 
vyměnit za stany a hřiště volejbalovéhho areálu TJ Sokol Lupenice. Důvod? 
Celkem prostý, nebylo kde trénovat. Nafukovací hala za sokolovnou „spolkla“ 
důležité prostory pro přípravu a zbytek dalších kapacitně nevyhovoval tako-
vému počtu dětí. A tak Lupenice na konci prázdnin významně ožila, v Kostelci 
naopak na hřištích liduprázdno. Možná ale, že nafukovací hala praskala přes 
léto ve švech a nebo si to alespoň máme myslet. Praha by se divila - v Kostel-
ci už trochu takovou chobotnici máme. Bez petic, sporů, křiku. Žije si pěkně 
potichoučku uprostřed města po celý rok, jenže většina z nás o ni ani trochu 
nestála. 
Každopádně, jestli nebudou muset mladí volejbalisté a volejbalistky za rok 
zase o dům dál a bude-li mít volejbalové soustředění v Lupenici pokaždé ta-
kový následný vyhrávací účinek, čeká nás ještě plno dobrých zpráv. A vždycky 
se o nich můžeme alespoň dočíst.

TJ Sokol Kostelec nad Orlicí


